
M Ě S Í Č N Í K

Únor
2021

Středisko služeb školám a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace

Hybešova 253/15, 602 00 Brno



Obsah
Jazyky

Český jazyk ................................................................................................................................ 6
Čtenářská gramotnost – klíč k úspěchu nejen při testování žáků ........................................................ 6
Rétorika v praxi a hlasová hygiena ...................................................................................................... 6
Práce s pohádkou na 1. st. ZŠ ............................................................................................................. 7
Čtenářská pregramotnost v mateřské škole – kratší verze .................................................................. 7

Angličtina ................................................................................................................................... 8
Využití obrázku v hodinách AJ k prezentaci a procvičení slovní zásoby ............................................. 8
Webinář - Didaktický zásobník pro učitele angličtiny a němčiny na 1. a 2. stupni ZŠ ......................... 8

ICT a přírodovědné obory
Matematika ................................................................................................................................. 9

Výroba smysluplných pomůcek do matematiky ................................................................................... 9
Matematická gramotnost – GeoGebra ve výuce matematiky .............................................................. 9
SPU – Ach ta matematika, jsem dyskalkulik (6. – 9. roč. ZŠ) .............................................................. 10
Jak aktivizovat žáky v hodinách matematiky ....................................................................................... 10
Mezipředmětové vztahy – matematika napříč všemi předměty ........................................................... 11

Fyzika ......................................................................................................................................... 12
Fyzika na ZŠ a víceletých G, která žáky baví II ................................................................................... 12

Pedagogika, psychologie a didaktika
Speciální pedagogika ................................................................................................................ 13

Školní metodik prevence na škole ....................................................................................................... 13
Společné vzdělávání prakticky I. .......................................................................................................... 13
Rozvoj grafomotorických a vizuomotorických dovedností, odstranění obtíží, AKREDITOVANÝ ........ 14
Vzdělávání, přístupy, podpora dětí, žáků s poruchou autistického spektra ......................................... 14
Domácí násilí a škola aneb jak pomoci dětem z rodin s domácím násilím - PhDr. Ludmila Čírtková . 15
Poruchy autistického spektra u dětí raného věku ................................................................................ 15
Doporučení pro žáky se SVP a konkrétní PO ...................................................................................... 16
Dětská kresba jako nástroj poznání dítěte ........................................................................................... 16
Doporučení pro žáky se SVP a konkrétní PO ...................................................................................... 17
Dětská kresba aneb výtvarný projev jako nástroj poznání dítěte v pedagogické praxi II. ................... 17
Jak naučit žáky učit se ......................................................................................................................... 18
Jak naučit žáky učit se ......................................................................................................................... 18
Identifikace a podpora vývojově oslabeného dítěte/žáka Komunikace se zákonným zástupcem (1. s 19
Školní metodik prevence na škole ....................................................................................................... 19
Spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga ve výuce ....................................................................... 20
Dětská kresba jako nástroj poznání dítěte I. ........................................................................................ 20
Vzdělávání, přístupy, podpora dětí, žáků s poruchou autistického spektra ......................................... 21
Podpora přirozeného rozvoje řeči u dětí – primární logopedická prevence ......................................... 21
Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami ....................................................................................... 22
Osobnostní rozvoj pedagogů v oblasti dětské kresby jako nástroje poznání dítěte ............................ 22
Žáci s PO a práce s nimi ...................................................................................................................... 23
Prevence školní neúspěšnosti a předcházení SPU již v MŠ a v 1. třídách ZŠ .................................... 23
Základy formativního hodnocení pro školy .......................................................................................... 24
Společné vzdělávání ve školských zařízeních ..................................................................................... 24

Psychologie ............................................................................................................................... 25
Agrese a její řešení .............................................................................................................................. 25
PhDr. Pekařová - Proč roste agresivita u dětí ...................................................................................... 25
Poznej sám sebe ................................................................................................................................. 26
PhDr. Pekařová - Komunikace s dětmi, aneb proč to neumíme .......................................................... 26
Strategie vedení třídy na 1. stupni ZŠ .................................................................................................. 27

 - 2 -



Konflikty – řešení modelových situací z praxe ..................................................................................... 27

Provoz a řízení
Management +  hodnocení vzdělávání .................................................................................... 28

Hodnocení pedagogických pracovníků ................................................................................................ 28

Ekonomika ................................................................................................................................. 29
Novela zákoníku práce a praxe školských subjektů ............................................................................ 29

ICT a přírodovědné obory
ICT ............................................................................................................................................... 30

Videokonference Google Meet ............................................................................................................ 30
Učíme distančně II. - sdílení dobré praxe pro 1. stupeň ZŠ ................................................................ 30
Komiks ve vyučování ........................................................................................................................... 31
Možnosti aktivizace žáků nejen při online výuce ................................................................................. 31
Nástroje ICT vhodné pro žáka s SVP .................................................................................................. 32
Centrální správa mobilních zařízení a chromebooků .......................................................................... 32
Centrální správa mobilních zařízení a chromebooků .......................................................................... 33
Možnosti aktivizace žáků nejen při online výuce ................................................................................. 33

Měkké dovednosti
Komunikační dovednosti .......................................................................................................... 34

Jak se bránit manipulaci, včetně asertivních technik ........................................................................... 34
Pedagog a kultura slova – mluvme krásně a technicky ....................................................................... 34
Obtížné rozhovory ................................................................................................................................ 35

Předměty výchovy
Dramatická výchova .................................................................................................................. 36

Cestou dramatické výchovy ................................................................................................................. 36
Pedagog a kultura slova – mluvme krásně a technicky ....................................................................... 36

Environmentální výchova ......................................................................................................... 37
Environmentální výchova ..................................................................................................................... 37

Taneční a pohybová výchova .................................................................................................. 38
Písničkou a pohybem poznáváme svět ............................................................................................... 38

Tělesná výchova ........................................................................................................................ 39
Cvičme hravě a hlavně zdravě na 1. stupni ZŠ ................................................................................... 39
Cvičme hravě a hlavně zdravě na 2. stupni ZŠ ................................................................................... 39
Cvičme hravě a hlavně zdravě v MŠ ................................................................................................... 40

Výchova ke zdraví a zdrav.život.stylu ..................................................................................... 41
Základy prevence chorob pohybového aparátu v souvislosti s využíváním ICT ................................. 41
Zdravotník zotavovacích akcí .............................................................................................................. 41
Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky ................................................ 42

Výtvarná výchova ...................................................................................................................... 43
Morava a Slezsko: historie, výtvarné umění, kulturní identita .............................................................. 43
Textilní a jiné obrázky .......................................................................................................................... 43
Velikonoční tvoření s jarní výtvarnou inspirací .................................................................................... 44
Drátenictví – řemeslo našich předků, začínáme .................................................................................. 44
Výtvarný projev předškolního dítěte – webinář .................................................................................... 45
Polytechnická výchova a projektová metoda práce ............................................................................. 45
LAND ART, dočasné umění. Umění přírodou, skrze přírodu, umění v přírodě ................................... 46
Recyklační workshop a výtvarná dílna Zero Waste ............................................................................. 46
Souznění se zahradou ......................................................................................................................... 47
Voda sem, voda tam, voda, kam se podívám ...................................................................................... 47
Osobnostní aspekty současných výtvarných projevů .......................................................................... 48
Za výtvarnou kulturou Brna (exkurze do terénu) ................................................................................. 48

 - 3 -



Z hlíny a přírody - Polytechnická výchova ........................................................................................... 49
Když zem dá hlínu: Světlo v keramice - prořezávané objekty a lampy ................................................ 49

ICT a přírodovědné obory
Polytechnická výchova ............................................................................................................. 50

Polytechnika a zájmové vzdělávání ..................................................................................................... 50
Nové nápady do polytechnické výchovy .............................................................................................. 50

Pedagogika, psychologie a didaktika
Obecná pedagogika .................................................................................................................. 51

Nezastupitelné místo pohádky ve vývoji dítěte - práce s knihou Pohádky do dlaních vepsané .......... 51
Využití INSPIS ŠVP pro SŠ ................................................................................................................. 51
Myšlenkové mapy pro děti – cesta k úspěchu ..................................................................................... 52
Jak na projekty a projektové vyučování? ............................................................................................. 52
Výchova – nevýchova: vzorce chování a její vliv na dítě/žáka ve vzdělávacím procesu ..................... 53
Schengenský syndrom aneb Chraňme hranice a limity, protože jsou zdravé ..................................... 53
Využití INSPIS ŠVP pro ZŠ ................................................................................................................. 54
Motivace žáka ...................................................................................................................................... 54
Identifikace, podpora a rozvoj nadání ve školách ................................................................................ 55
Proč zavádět žákovská portfolia a jak s nimi pracovat ........................................................................ 55
Profesní portfolio jako nástroj pro rozvoj učitele .................................................................................. 56
Líný učitel ............................................................................................................................................. 56
Učitel a jeho spolupráce s rodiči .......................................................................................................... 57
Prvouka či vlastivěda není žádná těžká věda ...................................................................................... 57
Efektivní komunikace ........................................................................................................................... 58
Využití INSPIS ŠVP pro MŠ ................................................................................................................. 58
Učitel a jeho spolupráce s rodiči .......................................................................................................... 59

Předškolní pedagogika ............................................................................................................. 60
Rozvoj předmatematických dovedností v MŠ pomocí Hejného metody .............................................. 60
Pedagogické dovednosti učitelky MŠ III. – Individualizace v MŠ ........................................................ 60
Škádlení nebo šikana v MŠ? ............................................................................................................... 61
Plánování a realizace třídního vzdělávacího programu-AKREDITOVÁNO ......................................... 61
Učení s úsměvem, rozvoj školní zralosti dítěte/žáka ve vzdělávacím procesu ................................... 62
Začínám učit v MŠ ............................................................................................................................... 62
Dramatické cvičení a hry v MŠ ............................................................................................................ 63
Škádlení nebo šikana v MŠ? ............................................................................................................... 63
Pedagogické dovednosti učitelky MŠ IV. – Spolupráce rodiny a školy ................................................ 64
Věda a technika v MŠ .......................................................................................................................... 64
Učení s úsměvem, rozvoj školní zralosti dítěte/žáka ve vzdělávacím procesu ................................... 65
Spolupráce s rodinou jako základ předškolního vzdělávání ................................................................ 65
Dramatická výchova a budování komunity v MŠ ................................................................................. 66
Tvořivá hra v literární výchově u předškoláků ..................................................................................... 66

Mimoškolní pedagogika ............................................................................................................ 67
Osobnostně sociální rozvoj pedagogů volnočasových aktivit .............................................................. 67

Didaktika .................................................................................................................................... 68
Rozvoj osobnosti a schopnosti kreativního učitele .............................................................................. 68

Kvalifikační studia
Kvalifikační studia ..................................................................................................................... 69

Studium pro ředitele škol a školských zařízení 2021 ........................................................................... 69
Studium pedagogiky pro asistenty pedagoga ...................................................................................... 69
Studium pro asistenty pedagoga 3/2021 ............................................................................................. 70

Prevence, podpora bezpečného prostředí
Prevence, podpora bezp. šk. prostředí ................................................................................... 71

 - 4 -



Kyberšikana, její řešení a další zneužití ICT technologií ..................................................................... 71
Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky – doškolovací kurz ................. 71

Provoz a řízení
Provoz a řízení ........................................................................................................................... 72

Webinář - Právní poradna - práva a povinnosti všech účastníků vzdělávání ...................................... 72
Jak nastavit a vykázat práci pedagogů MŠ a ZŠ s ohledem na nové financování .............................. 72
GDPR v Praxi ....................................................................................................................................... 73
Právní poradna - webinář zaměřený na aktuální stav právních předpisů ve školství .......................... 73
Aktuální financování regionálního školství - Ing. Petra Schwarzová ................................................... 74
Plnění spotřebního koše ve školních jídelnách .................................................................................... 74
Právní poradna - webinář zaměřený na aktuální stav právních předpisů ve školství .......................... 75
Souhrn hygienických požadavků pro školní jídelny ............................................................................. 75
Právní poradna - webinář zaměřený na aktuální stav právních předpisů ve školství .......................... 76
Veřejné zakázky ve školství - Ing. Petra Schwarzová ......................................................................... 76
Archivace a skartace ve školách a školských zařízeních - PRO VELKÝ ZÁJEM OPAKUJEME ......... 77
Vnitřní kontrolní systém v příspěvkových organizacích ....................................................................... 77
Právo, dokumentace a legislativa ve školství - Minimální preventivní program a krizový plán, stále m 78
JUDr. Poláková - Právní poradna - Pracovněprávní aspekty společného vzdělávání ......................... 78
Dokumentace v MŠ .............................................................................................................................. 79
Záznamy o úrazech, bezpečnost dětí, pracovní úrazy ........................................................................ 79
Financování regionálního školství aktuálně ......................................................................................... 80
Vnitřní kontrolní systém v příspěvkových organizacích ....................................................................... 80
Praktické příklady z daně z příjmů příspěvkových organizací ............................................................. 81
Základní kurz efektivního učení, rozvoje paměti – Růžičkova Metoda 3T ........................................... 81
Webinář pro zástupce ředitele ............................................................................................................. 82
Právní předpisy a praxe v MŠ aktuálně ............................................................................................... 82
Profesní portfolio jako nástroj pro rozvoj učitele .................................................................................. 83
Vedení školní jídelny od A do Z aktuálně ............................................................................................. 83
Alternativní zdroje financování ve školství ........................................................................................... 84

 - 5 -



Jazyky / Český jazyk

Čtenářská gramotnost – klíč k úspěchu nejen při testování žáků

ZŠ1
Účastníci si rozšíří své portfolio metod a forem práce o aktivizující metody a postupy, které vedou žáka ke 
zlepšení čtení s porozuměním a k úspěšnému testování žáků. Naučí se porozumět obsahu a cílům češtiny na 1.
stupni ZŠ. Vyzkouší si, jakými postupy stanovených cílů dosáhnout.
Čtenářská gramotnost jako jeden z předpokladů kladného hodnocení žáků, pojmy: čtenářská gramotnost, 
hodnocení, testování, klasifikace, cíle a pojetí současných testů vycházejících z práce 
s textem.
Metody a způsoby práce vedoucí k rozvoji čtenářské gramotnosti, strategie čtení (předvídání, shrnutí, kladení 
otázek).
Metody, které lze využít pro komunikační výuku ČJ.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04093 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-1128/2018-1-152
Termín konání: 09.02.2021, 13.30 - 16.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: PaedDr. Hana Mühlhauserová
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 02.02.2021
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

Jazyky / Český jazyk

Rétorika v praxi a hlasová hygiena

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST SOŠ DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP
Aneb mluvte jako Marek Eben. Kdo umí mluvit – vítězí. Základem úspěchu je umění komunikovat.
Vynikající rétorické dovednosti a jejich praktické využívání při projevu, prezentaci, rozhovoru či argumentaci 
jsou silnou konkurenční výhodou každého, kdo komunikuje s jinými lidmi.
Účastnící se co nejpraktičtěji naučí zásady mluveného projevu včetně návodu, jak ho dále rozvíjet.                     
                                                                                                                                
Číslo akce: AK04164 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: neakreditováno 2020
Termín konání: 04.03.2021, 09.00 - 14.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Bc. Pavlína Langerová
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.02.2021
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@sssbrno.cz, tel. 606035094

 - 6 -



Jazyky / Český jazyk

Práce s pohádkou na 1. st. ZŠ

ZŠ1
Účastníci si rozšíří své portfolio metod a forem práce v oblasti čtenářské gramotnosti žáků. Seznámí se s 
metodami práce, vhodnými k procvičování techniky čtení, získají přehled o nejčastějších motivech lidových 
pohádek, budou pracovat s jejími jazykovými prostředky. 
Různá cvičení a hry zajišťují pochopení textových souvislostí; zlepšení komunikativních dovedností žáků; 
pamětné procvičování; podporu tvořivého myšlení; zlepšování volních vlastností. Během interpretace budou 
pracovat s prvky mediální výchovy, podporovány jsou všechny kompetence. Pohádka jako zdroj poznání i 
mravních hodnot, jako přirozený stimul pro vyjádření názorů a postojů, pochopení principů, které jsou základem 
pro společenské zákony a normy.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04117 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-1128/2018-1-152
Termín konání: 09.03.2021, 13.00 - 16.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Blanka Rozehnalová Ph.D.
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 02.03.2021
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

Jazyky / Český jazyk

Čtenářská pregramotnost v mateřské škole – kratší verze

MŠ
Rozvoj čtenářské gramotnosti je aktuálním problémem, kterému je třeba věnovat zvýšenou pozornost. 
Vzhledem k tomu, že důležitým obdobím pro její rozvoj je věk do šesti let, nazýváme ho tzv. předčtenářskou 
pregramotností. Seminář si klade za cíl rozšířit a prohloubit profesní dovednosti vyučujících na MŠ. Stimulovat u
předškoláků a začínajících školáků schopnosti a dovednosti, které jim umožní v budoucnosti ve čtení se dobře 
rozvíjet. Cílem semináře je zdůraznit důležitost, jak v předškolním věku je nutné správným 
výchovně-vzdělávacím vedením zajistit úspěšný start školní výuky, a to cíleným rozvojem kognitivních a 
motorických funkcí v době, kdy se mozek dítěte nejvíce vyvíjí a je schopen největších změn.                               
                                                                                                                      
Číslo akce: AK03821 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32929/2018-1-971
Termín konání: 18.03.2021, 09.00 - 16.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 1 300,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 11.03.2021
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@sssbrno.cz, tel. 606035094

 - 7 -



Jazyky / Angličtina

Využití obrázku v hodinách AJ k prezentaci a procvičení slovní zásoby

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
 V úvodu semináře bude účastníkům stručně prezentováno teoretické pozadí využití obrázků
v hodinách. Dále si účastníci vyzkoušejí několik praktických aktivit, které jim pomohou prezentovat gramatiku a 
slovní zásobu v hodinách a dále je zábavnou formou procvičovat.

Teoretické pozadí metodiky využití obrázků.
Kreslení obsahu písně a následné využití daných obrázků jako kontext pro prezentaci gramatiky.
Technika spojování příběhů s obrázky určená k usnadnění zapamatování nové slovní zásoby.
Kreslení frázových sloves a vytváření příběhů na základě nakreslených obrázků k upevnění znalosti slovní 
zásoby.
Využití obrázků k procvičování pasiva a dalších gramatických struktur.
Využití obrázkových kostek.
                                                                                                                                                     
Číslo akce: AK03966 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 03.02.2021, 14.00 - 17.15
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Michaela Sobotková
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.01.2021
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

Jazyky / Angličtina

Webinář - Didaktický zásobník pro učitele angličtiny a němčiny na 1. a 2. 
stupni ZŠ
ZŠ1 ZŠ2
Vyzkoušíte si aktivizující startéry na začátek hodiny. Představíme si, jak efektivně budovat frazeologické 
minimum. Předvedeme si organizačně snadné konverzační rutiny a aktivity, které pomohou Vašim žákům 
ovládnout komunikační dovednosti. Modelově si zažijete několik výukových metod, které efektivně zaměstnají 
celou třídu a rozvíjí porozumění. Čeká Vás výběr mnemotechnik využitelných pro rychlé opakování slovíček. 
Vyzkoušíte si aktivity a hry zaměřené na osvojení gramatiky a možnosti zatraktivnění dotykovými technologiemi.
Ukážeme si motivační aktivity do dvojic i týmů. Představíme jednoduché a účinné formy pro opakování slovní 
zásoby. Nastíníme druhy posilujícího hodnocení. Ze semináře si odnesete zásobník aktivit a přístupů, ze 
kterého budete moci dlouhodobě čerpat.                                                                                                                  
                                   
Z důvodu trvajících opatření byla změněna forma na online.
Číslo akce: AK03427 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 04.03.2021, 08.00 - 15.30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Lukáš Heřman
Kurzovné: 1 250,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 29.10.2020
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 8 -



ICT a přírodovědné obory / Matematika

Výroba smysluplných pomůcek do matematiky

ZŠ1
Smysluplné pomůcky, které pomáhají dětem při výuce matematiky. Jejich vytváření má pro žáky velký význam. 
Více smyslové zapojení vede k zapamatování a utvrzení učiva znásobuje pochopení a utvrzení učiva. Naučme 
žáky tvořit si svoje vlastní přehledy, které mohou používat, doplňovat a rozšiřovat i v následujících školních 
letech (lapbooky). Učme je tvořit aktivity, které jim pomohou procvičování hravou formou (rozmanité hry pro dva,
karetní hry, kartičky apod. Propojme pohyb s matematikou (tanec na číselné ose, geometrická představivost v 
hodinách TV). Naučme je poznat, pochopit a vidět realitu, že matematika je všude kolem nás
Obsah semináře:
1. Úvod                                                                                 
2. Praktická  výuka – ukázka různorodých aktivit do hodin M                         
3. Výroba lapbooku – krok za krokem – návod                                   
4. Výměna zkušeností (doplnění dalších možností, konfrontace názorů na dané téma) 
5. Reflexe                                                                         
určeno vyučujícím 1. stupně ZŠ

Číslo akce: AK04125 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 08.03.2021, 13.00 - 17.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jitka Grohmannová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.03.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

ICT a přírodovědné obory / Matematika

Matematická gramotnost – GeoGebra ve výuce matematiky

ZŠ2 GYM SOŠ
Seminář nám předstasví jak využívat GeoGebru ve výuce matematiky a deskriptivní geometrie k účinnějšímu 
dosažení stanovených cílů výuky. Ovládat GeoGebru a vhodně ji využívat ve výuce. Vytvářet vlastní učební 
pomůcky v GeoGebře a znát možnosti využití ve výuce.                                                                                          
                                                           
Číslo akce: AK04232 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 26.03.2021 - 09.04.2021, 09.30 - 16.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: RNDr. Kateřina Dvořáková Ph.D.
Kurzovné: 2 360,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 19.03.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

 - 9 -



ICT a přírodovědné obory / Matematika

SPU – Ach ta matematika, jsem dyskalkulik (6. – 9. roč. ZŠ)

ZŠ2
Cílem semináře je v rámci rozvoje vzdělávání učitelů matematiky vymezit specifické poruchy učení v oblasti 
matematiky a jejich odlišení od jiných příčin neúspěchu ve zvládání učiva.
Obsah semináře:
Specifické poruchy učení a jejich vliv na úspěšnost žáků v matematice      
Dyskalkulie a její projevy. 
Práce s dyskalkulickým žákem na 2. stupni ZŠ      
Nejčastější projevy chyb v matematice                              
Zásady pro práci se žáky s dyskalkulií                             
Kompenzace a reedukace problémů při poruchách
Nápravná cvičení – konkrétní ukázky, individuální přístupy, individuální náprava (práce ve dvojicích – 
účastníci)      Problematika přechodu z 2. st. základní školy na SŠ, přijímací řízení, testování                                
                                                                                                                     
seminář je určen vyučujícím matematiky na 2. stupni ZŠ

Číslo akce: AK03753 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 07.04.2021, 09.00 - 13.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: RNDr. Růžena Blažková CSc.
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 31.03.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

ICT a přírodovědné obory / Matematika

Jak aktivizovat žáky v hodinách matematiky

ZŠ1
V současné době nelze předpokládat, že k výuce, ve jakémkoliv předmětu stačí učebnice, pracovní, případně 
cvičný sešit. Pozornost většiny žáků je rozptýlená, špatně se soustředí. Žáky je třeba po celou hodinu 
aktivizovat a motivovat. Přináší to větší náročnost na přípravu a práci učitele. Tento seminář by měl pro motivaci
a aktivizaci žáků přinést užitečné a ověřené aktivizační a motivační postupy a způsoby práce.                             
                                                                                                                        
určeno pro pedagogy1. stupně ZŠ

Číslo akce: AK03532 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 17.05.2021, 08.30 - 12.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jitka Grohmannová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.05.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 10 -



ICT a přírodovědné obory / Matematika

Mezipředmětové vztahy – matematika napříč všemi předměty

ZŠ1 ZŠ2
Matematika je všude kolem nás. Je v každé činnosti, kterou denně vykonáváme a řešíme. Seminář vám 
nabídne přehled témat využitelných v hodinách výtvarné výchovy (symetrie, geometrická představivost, 
zlomky).pracovních činnosti (skládání dle návodu, tangram v různých variacích, tělesa), tělesné výchovy 
(cvičení v rytmu – numerace, geometrická představivost, osová souměrnost) zpracování statistických dat v 
naukových předmětech, příprava projektů, vlastivěda – měření, vážení, porovnávání apod.
Obsah semináře:
1. Úvod                                                                            
2. Teoretická + praktická  ukázka různorodých aktivit v jiných vyučovacích předmětech, které souvisí a přímo 
vyžadují znalosti z matematiky                              
3. Praktická část – ukázka skupinové práce a následně tvorba myšlenkové mapy pro projekt krok za krokem.    
4. Výměna zkušeností (doplnění dalších možností, konfrontace názorů na dané téma) 
5. Reflexe                                                                         
seminář je určen pedagogům 1. i 2. st. ZŠ

Číslo akce: AK03533 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 17.05.2021, 13.00 - 17.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jitka Grohmannová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.05.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 11 -



ICT a přírodovědné obory / Fyzika

Fyzika na ZŠ a víceletých G, která žáky baví II

ZŠ2 GYM
Pokračování velmi úspěšného semináře Fyzika na 2. stupni ZŠ a víceletých G, která žáky baví, tentokrát 
zaměřené na elektřinu a magnetismus.Na semináři se v reále seznámíte s celou řadou pokusů, vyzkoušíte si 
výrobu několika jednoduchých pomůcek i s úlohami vhodnými pro nadané žáky. Součástí semináře budou i tipy 
na krátkodobé projekty fyzika-matematika-chemie.
Cílem semináře je získat informace a rozšířit dovednosti účastníků k výuce a oblibě fyziky prostřednictvím 
netradičnch metod práce a spolupráce. Prostor bude i pro výměnu praktických zkušeností ze zásobníku úloh 
lektorka i námětů účastníků.                                                                                                                                      
               
určeno pro pedagogy 2. stupně ZŠ a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií
Číslo akce: AK03860 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 23.03.2021, 09.00 - 13.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Zdeněk Hubáček
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.10.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 12 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Školní metodik prevence na škole

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ SPEC
Seminář se skládá ze dvou  částí:
1. část: Funkce školního metodika prevence – (kvalifikační předpoklady pro činnost ŠMP, úkoly vyplývající z 
této funkce, možná spolupráce s dalšími institucemi, atd.) 
•       Specifika postavení ŠMP v ZŠ i SŠ              
•       Co dělat když jsem jmenován do funkce ŠMP                             
•       Činnost ŠMP                                                                         
•       Povinná dokumentace ŠMP                                             
2. část: Minimální preventivní program – tvorba, hodnocení 
•       Co bychom potřebovali vědět než začneme tvořit MPP                         
•       Minimální preventivní program                                                 
•       Legislativa vztahující se k problematice soc. nežádoucích  jevů                 
•       Dobrá praxe – výměna zkušeností                                                                                                                   
Číslo akce: AK03870 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 01.02.2021, 08.00 - 12.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Helena Adamusová
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.01.2021
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 733 585 873

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Společné vzdělávání prakticky I.

ZŠ1 ZŠ2 GYM OST
Seminář nabízí praktický pohled na společné vzdělávání. Cílem semináře je ujasnit si možnosti vzdělávání žáků
se speciálně vzdělávacími potřebami ve školním prostředí, jejich příčiny a důsledky, charakteristické znaky 
jednotlivých poruch.
Účastníci se seznámí s konkrétními možnostmi, přístupy, aktivitami, metodami práce s dětmi se speciálními 
vzdělávacími potřebami. Seminář se zabývá především praktickými zkušenostmi speciálního pedagoga s prácí 
s těmito dětmi. Účastníci získají praktické návody, jak s těmito žáky pracovat, jak jejich práci hodnotit, jaké 
vhodné pomůcky využívat při práci, jak děti vhodně začlenit do třídního kolektivu.
Účastníkům bude vysvětlena vyhláška 27/2016 Sb., o možnostech vzdělávání žáků se SVP na běžných 
školských zařízeních, seznámí se se všemi typy podpůrných opatření a jejich aplikací do běžné praxe školy, 
seznámí se prakticky s tvorbou IVP. 
Na semináři bude také objasněna role asistenta pedagoga a osobního asistenta ve vzdělávacím procesu.          
 
Číslo akce: AK04067 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 01.02.2021, 09.00 - 15.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Jana Tylová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.01.2021
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 13 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Rozvoj grafomotorických a vizuomotorických dovedností, odstranění 
obtíží, AKREDITOVANÝ
MŠ ZŠ1

Cílem kurzu je poskytnout účastníkům konkrétní metodické postupy v oblasti grafomotorické a vizuomotorické, 
jejichž základy jsou velmi důležité pro úspěšný start do 1. třídy ZŠ a jež jsou výstupními standardy pro MŠ v 
rozvoji předškolního dítěte.
Bude probrána otázka prevence grafomotorických a vizuomotorických obtíží již v předškolním věku. Objasněna 
bude problematika metodického vedení předškoláků v oblasti rozvoje grafomotoriky a vizuomotoriky. Budou 
prezentovány praktické ukázky rozvoje hrubé a jemné motoriky. 
                                                                                                                                                      
Bude realizováno jako WEBINÁŘ z důvodu nařízení vlády.
Číslo akce: AK03761 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-553/2019-1-159
Termín konání: 04.02.2021, 08.00 - 15.30
Místo konání: On-line
Poznámka: Přeložený seminář z 22.10.2020.
Lektor: Mgr. Lenka Bínová
Kurzovné: 1 350,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.01.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Vzdělávání, přístupy, podpora dětí, žáků s poruchou autistického spektra

MŠ ZŠ1 ZŠ2
Cílem semináře je, aby účastníci z řad pedagogů získali více vědomostí o chování a myšlení dětí 
s poruchami autistického centra, což by mohlo přispět ke vzájemnému porozumění a pochopení.
Na semináři se seznámíte s charakteristikou Aspergrova syndromu či autismu, se vzděláváním žáků 
a vzdělávacími přístupy, metodami v edukaci žáků.
Naučíte se přístupy ke stanovení Aspergrových projevů, psychoedukační přístup a netypické sociální chování 
dětí s Aspergrovým syndromem.
V neposlední řadě budete seznámeni s didaktickými pomůckami.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03082 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 05.02.2021, 09.00 - 15.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.10.2020
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 14 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Domácí násilí a škola aneb jak pomoci dětem z rodin s domácím násilím - 
PhDr. Ludmila Čírtková
MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP

Doc. PhDr. Ludmila Čírtková, CSc.,Dr. h. c. (mediálně známá forenzní psycholožka a soudní znalkyně) na 
semináři seznámí účastníky s aktuálními poznatky k domácímu násilí a strategiemi pomoci a podpory pro jeho 
oběti. Co je a co není domácí násilí, zda vyžadují různé podoby domácího násilí také různé přístupy řešení, kdy 
je domácí násilí trestným činem, jak dopadá domácí násilí na děti, jak souvisí domácí násilí se zneužíváním  a 
týráním dětí, kde mohou oběti hledat pomoc. Účastníci se seznámí také s možnostmi školy, jak podpořit děti 
ohrožené domácím násilím mezi rodiči nebo jestli může škola přispět k prevenci domácího násilí apod.
Cílem semináře je zvýšení povědomí pedagogů, výchovných poradců a psychologů ve školách, o aktuálních 
poznatcích k domácímu násilí a strategii pomoci a podpory pro jeho oběti.                                                             
                                                                                        
Číslo akce: AK03609 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 11.02.2021, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: doc. PhDr. Ludmila Čírtková CSc.
Kurzovné: 1 600,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 29.01.2021
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Poruchy autistického spektra u dětí raného věku

MŠ OST
Cílem tohoto semináře je seznámit učitelky MŠ a asistenty pedagoga s charakteristickými projevy dětí raného 
věku s poruchou autistického spektra a s jejich vývojovým profilem tak, aby byli schopni všímat si těchto 
projevů, rozpoznat je a kompetentněji se tak rozhodovat při eventuální integraci takto postižených dětí do MŠ, 
příp. s takto postiženými dětmi raného věku pracovat.                                                                                             
                                                        
Číslo akce: AK03978 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 11.02.2021, 09.00 - 12.00
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1, SPŠ E. Beneše
Lektor: PhDr. Jana Petrášová
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 07.02.2021
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 15 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Doporučení pro žáky se SVP a konkrétní PO

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Absolvent si prohloubí profesní kompetence v oblasti podpory vzdělávání žáků se SVP; seznámí se s 
Doporučením školského poradenského zařízení jako se základním dokumentem nastavení podpůrných opatření
a podmínek vzdělávání žáka se SVP, rozšíří si okruh teoretických znalostí i praktických postupů aplikace 
Doporučení v praxi pedagogického pracovníka MŠ, ZŠ, SŠ a VOŠ , zorientuje se v systému PO, ve struktuře 
Doporučení, procesu jeho tvorby včetně významu a nastavení komunikace klíčových aktérů; mechanismech 
vyhodnocení Doporučení, v oblasti revize Doporučení, v relevantních ustanoveních právních přepisů, zná jejich 
uplatnění v praxi.  Prohloubí si znalosti pro praktickou implementaci Doporučení do práce školy ve vztahu k 
podpoře vzdělávání žáka se SVP.                                                                                                                            
                         
Seminář se bude skládat z teoretické i praktické části. Provede vás oblíbená lektorka z přímé praxe Mgr. 
Hagarová.
Číslo akce: AK04063 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 11.02.2021, 11.00 - 17.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Gabriela Hagarová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.02.2021
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@sssbrno.cz, tel. 606035094

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Dětská kresba jako nástroj poznání dítěte

MŠ ZŠ1 DDM,CVČ ŠD
Cílem našeho semináře je seznámit předškolní pedagogy jak prostřednictvím dětské kresby mohou reagovat na
potřeby dítěte a bude–li nutné, směrovat dítě na pomoc specialisty. Obsahem semináře bude: Vývoj kresby ve 
vztahu k vývojovému období dítěte. Kvalita jemné motoriky – porucha automatizace pohybů, úroveň motorické a
senzomotorické koordinace, příčiny grafomotorických poruch, kresba a prostorová orientace, představivost, 
pozornost). Schopnost vnímat prostorové vztahy. Vizuální představivost – horizontální – vertikální – 
perspektivní tj. kreslí, to co zná). Vizuální realizmus – věková kategorie. Význam barev – barva a módní trend. 
Příklady dětských barev.                                                                                                                                           
          
Číslo akce: AK03844 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 15.02.2021, 09.00 - 13.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.02.2021
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@sssbrno.cz, tel. 606035094

 - 16 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Doporučení pro žáky se SVP a konkrétní PO

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Účastníci si prohloubí profesní kompetence v oblasti podpory vzdělávání žáků se SVP; seznámí se s 
Doporučením školského poradenského zařízení jako se základním dokumentem nastavení podpůrných opatření
a podmínek vzdělávání žáka se SVP. Rozšíří si okruh teoretických znalostí i praktických postupů aplikace 
Doporučení v praxi pedagogického pracovníka MŠ, ZŠ, SŠ a VOŠ. Zorientuje se v systému PO, ve struktuře 
Doporučení, procesu jeho tvorby včetně významu a nastavení komunikace klíčových aktérů a v relevantních 
ustanoveních právních přepisů.Pozná jejich uplatnění v praxi. Prohloubí si znalosti pro praktickou implementaci 
Doporučení do práce školy ve vztahu k podpoře vzdělávání žáka se SVP.                                                             
                                                                                        
Číslo akce: AK03620 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 17.02.2021, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Marie Krejčí
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.02.2021
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Dětská kresba aneb výtvarný projev jako nástroj poznání dítěte v 
pedagogické praxi II.
MŠ ZŠ1 ŠD

Na semináři se seznámíte s vývojem kresby ve vztahu k vývojovému období dítěte, kvalitou jemné motoriky 
(držení psacího náčiní, poruchou automatizace pohybů, úrovní motorické a senzomotorické koordinace, 
propojení vnímání s pohybem a příčinami grafomotorických poruch. 
Zaměříte se na kresbu a uspořádání prostoru, laterální dominanci a prékurz. SPU, kresbu a poruchu pohybové 
soustavy a na kresbu smyslově postiženého dítěte.
Vyzkoušíte si orientační test školní zralosti, posouzení úrovně kresby a připravenosti k výuce psaní při zápisu. 
Naučíte se rozpoznat v dětské kresbě vztah ke kvalitě prospěchu žáka a jeho vizuální představivosti.    
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03708 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 17.02.2021, 09.00 - 13.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.02.2020
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 17 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Jak naučit žáky učit se

ZŠ1 ZŠ2
Účastníci se seznámí s učebními styly a strategiemi efektivního učení včetně odpovídajících pracovních 
algoritmů.
Obsah semináře:
1) Negativní dopady na proces učení i domácí přípravu ve vztahu ke SPU a poruchám pozornosti:
2) Narušení kognitivních a percepčních funkcí – deficity fonologické, vizuální, motorické, prostorové
3) Negativní dopady na výsledky procesu učení (dyslexie, dyskalkulie, dyspraxie, dyspinxie…)
4) Porucha pozornosti (hyperkinetický syndrom, ADHD, ADD)
5) Kognitivní styl učení  
6) Motivace
7) Specifické přístupy k domácí přípravě
8) Učební typy a styly 

                                                                                                                                                      
seminář pro pedagogy 1. i 2. stupně ZŠ
Číslo akce: AK04078 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 18.02.2021, 09.00 - 13.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 11.02.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Jak naučit žáky učit se

ZŠ1 ZŠ2
Účastníci se seznámí s učebními styly a strategiemi efektivního učení včetně odpovídajících pracovních 
algoritmů.
Obsah semináře:
- Negativní dopady na proces učení i domácí přípravu ve vztahu ke SPU a poruchám pozornosti:
- Narušení kognitivních a percepčních funkcí – deficity fonologické, vizuální, motorické, prostorové
- Negativní dopady na výsledky procesu učení (dyslexie, dyskalkulie, dyspraxie, dyspinxie…)
- Porucha pozornosti (hyperkinetický syndrom, ADHD, ADD)
- Kognitivní styl učení  
- Motivace
- Specifické přístupy k domácí přípravě
- Učební typy a styly 

                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04147 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 19.02.2021, 08.00 - 12.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.02.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

 - 18 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Identifikace a podpora vývojově oslabeného dítěte/žáka Komunikace se 
zákonným zástupcem (1. stupeň p
MŠ

Seminář je zaměřený na propojenost a sounáležitost vývojových etap dítěte/žáka ovlivňující školní zralost a 
sociální i psychickou připravenost dítěte/žáka na vzdělávání. Popisuje projevy dítěte/žáka s vývojovým 
oslabením ve školní praxi. Napomůže v rámci pedagogické diagnostiky identifikovat dítě/žáka s vývojovým 
oslabením při aplikaci 1. stupně podpůrných opatření. Zároveň ukáže na možnosti podpory přirozeného vývoje 
dítěte a jeho priorit, na propojenost vývojového oslabení a SPU u žáka, na vliv vývojového oslabení na 
pozornost, soustředění, psychiku a chování dítěte/žáka. 
•       Vývojové etapy dítěte a vzdělávání
•       Dítě/žák s vývojovým oslabením
•       Komunikace – základ vzdělávání, předávání informací zákonným zástupcům. 
•       Komunikační participace – vztahy, postoje, pravidla, zpětná vazba. 
•       Výchova – vzorce chování.
                                                                                                                                                      
Cílem semináře je podat účastníkům informace, jak aplikovat podporu v 1. stupni podpůrných opatření v MŠ/ZŠ 
a posílit zralost: při vývojovém oslabení dítěte/žáka (efektivita).
Číslo akce: AK04131 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 24.02.2021, 08.30 - 15.30
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1, SPŠ E. Beneše
Lektor: PhDr. Renáta Jurčíková
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 16.02.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Školní metodik prevence na škole

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ SPEC
Cílem semináře je přiblížit účastníkům funkci školního metodika prevence. Seznámit se základními pojmy a 
úkoly vyplývajícími z funkcí metodika. Dále se dozví, jak postupovat při tvorbě minimálně preventivního 
programu. Seminář pomůže upozornit na odpovídající způsoby reakce na problematické situace ve škole, naučí
jak si jich všímat, jak je řešit, nebagatelizovat ani zbytečně nezveličovat zjištěný problém. Seznámí účastníky se
základní legislativou, o kterou se mohou při řešení sociálně nežádoucích jevů na škole opírat.                             
                                                                                                                        
Seminář se skládá ze dvou částí: 1.) Funkce školního metodika prevence – (kvalifikační předpoklady pro 
činnost ŠMP, úkoly vyplývající z této funkce, možná spolupráce s dalšími institucemi atd.) 2.) Minimální 
preventivní program – tvorba, hodnocení.
Číslo akce: AK03847 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 01.03.2021, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Helena Adamusová
Kurzovné: 1 050,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.02.2021
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@sssbrno.cz, tel. 606035094

 - 19 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga ve výuce

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Asistent pedagoga a jeho vymezení v legislativě, role školského poradenského zařízení při zavádění funkce 
asistenta pedagoga. Činnosti asistenta pedagoga v edukačním prostředí. Společné působení asistenta 
pedagoga a učitele v pedagogickém procesu. (Mezilidské vztahy jako složka pedagogického procesu. Vnímání 
partnera v pedagogickém procesu. Interakce a formy spolupráce mezi asistentem pedagoga a učitelem. 
Sociální komunikace mezi asistentem pedagoga a učitelem. Interpersonální konflikty mezi asistentem pedagoga
a učitelem. Předpoklady dobré spolupráce mezi asistentem pedagoga a učitelem. Organizace vyučování, ve 
kterém působí asistent pedagoga.) Konkrétní zkušenosti učitelky a asistentky pedagoga – příklady spol. obou 
pedagogů.                                                                                                                                                      
Vzdělávacím cílem semináře je získat povědomí o formách efektivní spolupráce pedagoga a asistenta 
pedagoga. Aktuální legislativní vymezení, efektivní organizaci a důležité předpoklady kvalitní spolupráce a 
komunikace v edukačním procesu.
Číslo akce: AK03845 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 03.03.2021, 13.00 - 17.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Eva Čadová
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 24.02.2021
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@sssbrno.cz, tel. 606035094

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Dětská kresba jako nástroj poznání dítěte I.

MŠ ZŠ1 DDM,CVČ ŠD
První část dvoudílného semináře. Cílem vzdělávacího programu je seznámit pedagogy jak prostřednictvím 
dětské kresby mohou reagovat na potřeby dítěte a bude – li nutné, směrovat dítě na pomoc specialisty.              
                                                                                                                                       
Přehled témat výuky:
•       Vývoj kresby ve vztahu k vývojovému období dítěte.
•       Kvalita jemné motoriky – porucha automatizace pohybů, úroveň motorické a senzomotorické koordinace, 
příčiny grafomotorických poruch, kresba a prostorová orientace, představivost, pozornost).
•       Schopnost vnímat prostorové vztahy.
•       Vizuální představivost – horizontální – vertikální – perspektivní tj. kreslí, to co zná).
•       Vizuální realizmus – věková kategorie. 
•       Význam barev – barva a módní trend
•       Dětské barvy
Číslo akce: AK03927 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 03.03.2021, 09.30 - 13.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.02.2021
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

 - 20 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Vzdělávání, přístupy, podpora dětí, žáků s poruchou autistického spektra

MŠ ZŠ1 ZŠ2
Cílem semináře je, aby účastníci z řad pedagogů získali více vědomostí o chování a myšlení dětí s poruchami 
autistického centra, což by mohlo přispět ke vzájemnému porozumění a pochopení.

Obsah:

Charakteristika Asperg. syndomu / autismu
Vzdělávání žáků – způsoby
Metody v edukaci žáků
Přístupy k stanovení Aspergových projevů                                                 
Netypické sociální chování dětí s Aspergovým syndromem
Zájmy a rituály 
Podpora                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04150 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 15.03.2021, 09.00 - 15.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.03.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Podpora přirozeného rozvoje řeči u dětí – primární logopedická prevence

MŠ ZŠ1
Účastníci kurzu získají základní znalosti v oblasti logopedické prevence a prakticky jim bude ukázán správný 
nácvik výslovnosti u dětí. Seznámí se se základními informacemi o řeči a jejím vývoji, úskalí tohoto vývoje, 
získají dovednosti, vedoucí k podpoře přirozeného a správného vývoje dětské řeči, seznámí se s metodami a 
formami práce vhodnými pro práci s dětmi s narušenou komunikační schopností (zejména zaměřené na 
motivaci dětí, prevenci vzniku poruch řeči a prevenci vzniku čtenářských obtíží, rozvoj spolupráce s rodiči).

                                                                                                                                                      
Celý 60ti hodinový kurz se skládá z teoretické i praktické části. V praktické části se pedagogové seznámí s 
logopedickou diagnostikou u dětí, s logopedickou péčí a to přímo v mateřské škole specializující se na 
logopedii.
Číslo akce: AK04016 Rozsah hodin 60 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 22.03.2021, 08.00 - 16.00     23.03.2021, 08.00 - 16.00     24.03.2021, 08.00 - 16.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Helena Kolbábková

Mgr. Zdeňka Klempová
Kurzovné: 6 400,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.03.2021
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@sssbrno.cz, tel. 606035094

 - 21 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami

ZŠ1 ZŠ2
Seminář se zabývá možnostmi vzdělávání žáků se speciálně vzdělávacími potřebami ve školním prostředí, 
jejich příčinami a důsledky, charakteristickými znaky jednotlivých poruch a s charakteristikami žáků se 
speciálními poruchami a jejich typologií. Nabízí možné způsoby  a spolupráci se státními i neziskovými 
organizacemi, u kterých lze hledat radu a pomoc. Pedagogičtí pracovníci se prakticky seznámí s vypracováním 
IVP a PLPP na základě vyhlášky 27/2016 Sb.a získají návod, jak vytvořit pozitivní klima v heterogenní třídě.       
                                                                                                                                              
Číslo akce: AK03923 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 23.03.2021, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Marie Krejčí
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 09.03.2021
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Osobnostní rozvoj pedagogů v oblasti dětské kresby jako nástroje 
poznání dítěte
MŠ ZŠ1 DDM,CVČ ŠD

Dětská kresba je ukazatelem jeho vývoje, grafomotorických schopností, kvality vizuomotorické koordinace i 
citového vnímání světa kolem sebe – je ukazatelem jeho připravenosti, radosti, ale i vývojové nedostačivosti.
Na semináři lektorka upozorňuje pedagogické pracovníky, jak reagovat na potřeby dítěte a bude-li nutné, pak 
směrovat dítě na pomoc specialisty, jež se bude zabývat jeho potřebami.
Probíraná témata: vývoj kresby, kresba a psychomotorické poruchy, kresba a prostorová orientace, vizuální 
představivost, orientační test školní zralosti - posouzení úrovně kresby, vliv kresby na zmírnění napětí dítěte 
(reedukace).
Seminář bude realizován ve dvou dnech a probíraná témata na sebe budou navazovat.                                       
                                                                                                              
Jedná se o 16h kurz realizovaný ve dvou dnech po 8 h.

Číslo akce: AK04149 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: 23.03.2021, 09.00 - 15.30     06.04.2021, 09.00 - 15.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 2 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.03.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

 - 22 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Žáci s PO a práce s nimi

ZŠ1 ZŠ2
Účastníci semináře budou seznámeni s přehledem podpůrných opatření (druhy, stupně) a s metodami a formou
práce (hodnocení žáka, spolupráce učitelů).                                                                                                            
                                         
Číslo akce: AK03694 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno
Termín konání: 08.04.2021, 09.00 - 13.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Marie Krejčí
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 24.11.2020
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Prevence školní neúspěšnosti a předcházení SPU již v MŠ a v 1. třídách 
ZŠ
MŠ

Pokud chceme podpořit u dětí pocit úspěšnosti, ovlivňující motivaci k učení, potřebujeme znát, které prvky 
rozvoje osobnosti ho ovlivňují.
Účastníci semináře budou seznámeni s jednotlivými projevy SPU – dysgrafie, dysortografie, dyslexie, popř. 
dyskalkulie, jejich charakteristikou, jednotlivými formami, příčinami vzniku, projevy,  stupni . Dále  budou 
seznámení s příčinným pozadím pozdější školní neúspěšnosti, popř. rozvoje SPU. Seminář se zabývá vztahem 
rozvoje jednotlivých percepcí a SPU a také možné prevence již v MŠ.                                                                    
                                                                                 
Číslo akce: AK04227 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 12.04.2021, 13.30 - 17.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Lenka Bínová
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.04.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

 - 23 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Základy formativního hodnocení pro školy

MŠ ZŠ1 GYM SOŠ
Kvalitní práce každého učitele a ředitele školy má vliv na renomé celé školy, která se pak hodnotí slovy kvalitní 
škola. A kvalitní škola je ta, která soustavně a systémově sbírá zpětnou vazbu a dále vyhodnocuje práci žáků, 
učitelů, celého školního prostředí školy, provádí analýzu a posouvá celý vzdělávací proces ke značce kvality. 
Jedním z nástrojů dalšího rozvoje může být právě formativní hodnocení, kdy jde o změnu způsobu hodnocení u 
učitelů a zapojení žáků do procesu hodnocení. FH nesrovnává žáky mezi sebou, ale soustředí se na 
dosahování cílů u jednotlivců. Co vše s sebou formativní hodnocení přináší, jak s ním pracovat, nastiňuje 
seminář nejen ve své teoretické části, ale i v části praktické, kdy nabízí řešení a nácvik modelových situací se 
závěrečnou diskuzí.                                                                                                                                                   
  
Hlavním cílem semináře je ukázat ředitelům a učitelům škol základy a nutné podmínky pro úspěšné zavádění a 
účelné využívání formativního hodnocení, dát vedení a učitelům kvalitní nástroj, jak podporovat rozvoj a úspěch 
žáka, jeho pocit uspokojení a podporu sebemotivace.
Číslo akce: AK04212 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 13.05.2021, 08.00 - 15.30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Miloslav Hubatka
Kurzovné: 1 300,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.05.2021
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Společné vzdělávání ve školských zařízeních

ZŠ1 ZŠ2 DDM,CVČ VýchZař ŠD
Seminář nabízí vysvětlení k nové vyhlášce 27/2016 Sb., o možnostech vzdělávání žáků se SVP, podpůrná 
opatření a jejich aplikaci v praxi. Seminář se také zabývá praktickými zkušenostmi speciálního pedagoga a 
výchovného poradce s prací s dětmi se SVP a jejich rodiči, diagnostikou a rediagnostikou těchto dětí a úpravou 
RVP ZV. Vysvětluje roli učitele, vychovatele, asistenta pedagoga, osobního asistenta a dalších osob 
podílejících se na vzdělávacím procesu a volnočasových aktivitách. Zaměřuje se také na práci s těmito žáky a 
dětmi v ZŠ, DDM, ŠD a SVČ. Účastníci semináře se seznámí prakticky s tvorbou IVP a uplatněním podpůrných 
opatření. 
                                                                                                                                                      
Cílem semináře je ujasnit si účel a způsob naplňování vyhlášky č. 27/2016 Sb. o možnostech vzdělávání žáků 
se SVP v běžných školských zařízeních. Seznámit se se škálou a aplikací podpůrných opatření v praxi.
Číslo akce: AK03199 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 25.05.2021, 08.00 - 15.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Marie Krejčí
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.05.2021
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 24 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Psychologie

Agrese a její řešení

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Agrese je jev, který z fyziologického hlediska dovoluje růst, dosahovat cílů, rozvíjet se. Má mnoho podob a 
jednou z nich je ona klasická agresivita nekonstruktivního typu, má za účel ubližovat. A to ať komunikačním či 
fyzickým způsobem
Účastníci si rozšíří své kompetence v oblasti rozvoje komunikačních dovedností v zátěžových a konfliktních 
situacích, profesionálního přístupu v komunikaci s dětmi a jejich rodinami, seznámí se 
s možnostmi, jak rozpoznat rizikové situace možného konfliktu i nepříjemných komunikačních střetů a jaké volit 
kroky k předcházení jejich vzniku.

Obsahem semináře budou mimo jiné problematické kolektivy (třídy), dynamika kolektivu, agresivní jedinci, 
konflikty a jejich řešení, kritéria a fáze krize, sociopatologické jevy, komunikace a vlastní reflexe podařených i 
nepodařených zvládnutí kritických situací apod. 
                                                                                                                                                   
Číslo akce: AK03867 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 08.02.2021, 08.00 - 15.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Jiří Halda
Kurzovné: 1 150,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.02.2021
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

Pedagogika, psychologie a didaktika / Psychologie

PhDr. Pekařová - Proč roste agresivita u dětí

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP
PhDr. Pekařová v poradenství vychází z třiceti let praxe v klinické psychologii a přednáškových aktivitách pro 
pedagogy, širokou veřejnost a řídící pracovníky různých firem a školství. Je autorkou knih „Jak žít a nezbláznit 
se“, a "SOS", které se pro velký zájem dočkaly osmého vydání.
Pro jsou děti takové, jaké jsou.
Rodiče neumí vychovávat i když se o to snaží.
Zabíjíme citové devízy.
Výchova začíná pozdě-chybí návyky.
Vládne negativismus, neumíme pozitivně jednat.
Do školy nastupují děti nevychované, tedy sociálně nezralé.
Problematika puberty a agresivity.
Matky dominují ve výchově, otcové se odklání, chybí logika.
Co s tím...
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04205 Rozsah hodin 3 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 16.02.2021, 12.00 - 15.00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.02.2021
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

 - 25 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Psychologie

Poznej sám sebe

MŠ ZŠ1 ZŠ2
Hlavním cílem je seznámit se s možnostmi prevence a řešení zvyšujícího se tlaku na výkon a výsledky. 
Absolventi kurzu budou schopni jasně vydefinovat, co je u nich spouštěcím momentem psychické zátěže a 
stresu budou mít k dispozici návrhy k řešení a práce se stresem. Součástí semináře je seznámení se základy 
alternativních způsobů práce se stresem.
Seminář je zaměřen na osobnostně orientovanou výchovu a vzdělávání, na rozvoj sebepoznání, osobních 
kvalit, prohloubení zejména komunikativních a kooperativních dovedností a rozvoj sebereflexe pedagogů. 
Seminář je určen těm, kteří se chtějí seznámit se základními prvky a projevy emoční inteligence, naučit se 
analyzovat tyto projevy u sebe i druhých a využívat je v týmové práci. 
Seminář je veden zejména interaktivní formou, prožitkově.                                                                                      
                                                               
určeno pro pedagogy ZŠ a MŠ
Číslo akce: AK03718 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 01.03.2021, 09.00 - 15.00     02.03.2021, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Juliana Gardošová
Kurzovné: 2 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.02.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

Pedagogika, psychologie a didaktika / Psychologie

PhDr. Pekařová - Komunikace s dětmi, aneb proč to neumíme

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP
PhDr. Pekařová v poradenství vychází z třiceti let praxe v klinické psychologii a přednáškových aktivitách pro 
pedagogy, širokou veřejnost a řídící pracovníky různých firem a školství. Je autorkou knih „Jak žít a nezbláznit 
se“, a "SOS", které se pro velký zájem dočkaly osmého vydání.
Stručný obsah webináře:
•       Co je komunikace. 
•       Ohrožuje puberta komunikaci?
•       Děti neumí psát dopisy. 
•       Desatero komunikace ve výchově.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04211 Rozsah hodin 3 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 02.03.2021, 12.00 - 15.00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 19.02.2021
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

 - 26 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Psychologie

Strategie vedení třídy na 1. stupni ZŠ

ZŠ1
Strategie vedení třídy sehrává důležitou roli v životě každého žáka. Na 1. stupni se rozhoduje o mnohém. Žák 
se musí adaptovat v novém prostředí, zvykat si na nové spolužáky i učitele, navazovat nová přátelství, 
srovnávat s předchozími zkušenosti.K tomu přibývá řada nových povinností, názorově ovlivňují třídní klima i 
noví rodiče.
Obsah aemináře:
1. Úvod                                                                                 
2. Myšlenková mapa – třída dle mých představ a potřeb žáků                    
3. Metodické aktivity s kolektivem napříč ročníky                                 
4. Výuka i organizace dne hravou formou                                          
5. Plánování práce s dětmi                                                           
určeno vyučujícím 1. stupně ZŠ
Číslo akce: AK04126 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 08.03.2021, 08.30 - 12.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jitka Grohmannová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.03.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

Pedagogika, psychologie a didaktika / Psychologie

Konflikty – řešení modelových situací z praxe

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Účastníci si rozšíří své kompetence v oblasti rozvoje komunikačních dovednosti v zátěžových a konfliktních 
interpersonálních situacích, profesionálního přístupu v komunikaci s dětmi a jejich rodinami, seznámí se s 
možnostmi, jak rozpoznat rizikové situace možného konfliktu i nepříjemných komunikačních střetů a jaké volit 
kroky k předcházení jejich vzniku.                                                                                                                             
                        
Číslo akce: AK03786 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 11.03.2021, 08.30 - 15.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Poznámka: Přeložený seminář z 19.11.2020.
Lektor: Mgr. Karel Opravil
Kurzovné: 1 550,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.03.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

 - 27 -



Provoz a řízení / Management +  hodnocení vzdělávání

Hodnocení pedagogických pracovníků

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VOŠ
Cílem webináře je vymezit hodnocení pedagogických pracovníků jako personální činnosti, vybrat možné 
hodnotitele, popsat nástroje hodnocení a vymezit jednotlivé oblasti hodnocení. V závěru webináře budou 
probrány možné důsledky hodnocení.

 
                                                                                                                                                      
Lektorka více jak třicet let působí ve školství. Nejprve jako učitelka, pak jako zástupkyně ředitele a dnes jako 
ředitelka základní školy. Má zkušenosti jako členky konkurzních komisí.
Číslo akce: AK04184 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 23.02.2021, 13.00 - 17.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Irena Trojanová Ph.D.
Kurzovné: 890,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.02.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

 - 28 -



Provoz a řízení / Ekonomika

Novela zákoníku práce a praxe školských subjektů

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ
Praktický pohled na aktuální změny zákoníku práce a jejich dopad do prostředí školských subjektů.
Na semináři se seznámíte se změnami s účinností od 30. 7. 2020: pravidla doručování, podmínky přechodu 
práv a povinností, výpověď ze strany zaměstnance, vysílání zaměstnanců do EU, odvolání vedoucích 
zaměstnanců, zápočtové listy k DPP, směnné režimy apod.
Dále se budete zabývat změnami účinnými od 1. 1. 2021: sdílení pracovních míst, změna výpočtu a čerpání 
dovolené, důvody vyloučení pružného rozvržení pracovní doby, překážky v práci v obecného zájmu, náhrady za
ztráty výdělku apod. 
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03897 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno 2020
Termín konání: 04.02.2021, 09.00 - 13.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.01.2021
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 29 -



ICT a přírodovědné obory / ICT

Videokonference Google Meet

ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ
Obsah:
Google Meet – představení služby
Různé způsoby založení videokonference a správy účastníků
Cvičení – zakládání videokonference, správa uživatelů
Omezení a zabezpečení videokonferencí Meet v rámci školy
Sdílení obrazovky lektora – 3 různé možnosti a jejich specifika
Cvičení – vzájemné sdílení obrazovky
Jak na sdílenou (i interaktivní) tabuli v rámci videokonference
Cvičení – práce na společné tabuli
Připravované novinky a funkce, co se teprve v Meet chystají
Dotazy, řešení problémů.                                                                                                                                          
           
Google Meet představuje rychlé a funkční řešení pro videokonference v rámci distanční výuky. Umožňuje 
spojení s žáky bez nutnosti cokoliv instalovat nebo složitě nastavovat.
Přesto ale je vhodné znát, co vše nabízí. Během kurzu se podíváme na různé možnosti zakládání schůzky v 
Meet. Každá z nich má své výhody a specifika. Zmíníme bezpečnostní nastavení v rámci G Suite a vysvětlíme 
kdo s kým a jak vlastně může komunikovat.
Číslo akce: AK04229 Rozsah hodin 2 Číslo akreditace: neakr_on-line_2020
Termín konání: 01.02.2021, 17.00 - 19.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Pavel Hodál
Kurzovné: 600,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.01.2021
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

ICT a přírodovědné obory / ICT

Učíme distančně II. - sdílení dobré praxe pro 1. stupeň ZŠ

ZŠ1
Zveme Vás na volné pokračování webináře s lektorkou Mgr. Radkou Jelínkovou.

Na webináři se Vám pokusíme ukázat další tipy na oživení nejen online výuky na I. stupni ZŠ. Tentokrát se 
zaměříme v matematice na ABAKU, ŠIIFRY, KŘÍŽOVKY, STOVKOVOU TABULKU a další... Účastníci opět 
obdrží sadu zhotovených materiálů pro okamžité použití ve své třídě.

                                                                                                                                                      
Webinář, je třeba mít PC s připojením k internetu, web. kameru a sluchátka.

Číslo akce: AK04237 Rozsah hodin 2 Číslo akreditace: neakr_on-line_2020
Termín konání: 09.02.2021, 15.00 - 17.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Radka Jelínková
Kurzovné: 550,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.02.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

 - 30 -



ICT a přírodovědné obory / ICT

Komiks ve vyučování

ZŠ1 ZŠ2
Komiks a jak ho použít ve vyučování. Seznámíme se základní literaturou, ukážeme si některé aplikace do 
Vašich mobilních zařízení a webové projekty, které je možné využít. Vytvoříme nový komis a zkusíme sdílený 
projekt. Seznámíme se s „Oprásky sčeskí historje“. Využijeme umění skečnoutinku. Ukážeme si, kam vyvěsit 
naše výstupy, např. elektronické nástěnky.                                                                                                              
                                       
Číslo akce: AK04098 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakr_on-line_2020
Termín konání: 10.02.2021, 13.00 - 16.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Bohuslav Hora
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.02.2021
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

ICT a přírodovědné obory / ICT

Možnosti aktivizace žáků nejen při online výuce

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ VOŠ SPEC
Všichni hrají Kahoot či Quizlet a žáky (i učitele) to už mírně nudí. Pojďte vyzkoušet něco nové, neokoukané a 
přitom velmi atraktivní. Existuje obrovské množství dalších aktivit, které slouží k online interakci s žáky. 
Umožňují nám rozlosování do skupin, dotazy, ankety, sdílené nástěnky, interaktivní prezentace i rychlou 
zpětnou vazbu a hodnocení. Dozvíte se:
        Jak sesbírat otázky a odpovědi
        Ankety rychle a snadno
        Rozlosování do skupin
        Práce ve sdílených nástěnkách
        Myšlenková mapa online
        Interaktivní prezentace
        Společný zápis
        Zodpovězení dotazů naživo
        Hodnocení a zpětná vazba                                                                                                                                
                     
Číslo akce: AK04233 Rozsah hodin 2 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 11.02.2021, 15.00 - 17.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Pavel Hodál
Kurzovné: 600,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.02.2021
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 31 -



ICT a přírodovědné obory / ICT

Nástroje ICT vhodné pro žáka s SVP

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ VOŠ SPEC
Na semináři se seznámíte s nástroji ICT a tvorbou interaktivních úkolů využitelných v distanční i prezenční 
výuce žáků s SVP. Seznámíte se s aplikacemi SeeSaw, Padlet a BookCreator. Pomocí těchto aplikací si 
vyzkoušíte tvorbu výukových materiálů, vedení portfolií a třídních nástěnek.                                                          
                                                                                           
Číslo akce: AK04136 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakr_on-line_2020
Termín konání: 15.02.2021, 14.00 - 17.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Zuzana Melecká
Kurzovné: 750,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.02.2021
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

ICT a přírodovědné obory / ICT

Centrální správa mobilních zařízení a chromebooků

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ VOŠ SPEC
Školy často vlastní velké množství tabletů nebo dokonce chromebooků. V rámci Google Workspace existuje 
možnost jejich snadné a rychlé centrální správy. 
Ta vám umožní nastavit, zabezpečit vaše zařízení a dokonce na dálku instalovat aplikace. Není tedy problém 
během pár minut zprovoznit školní tablety či chromebooky a připravit je k výuce. Pokud potřebujete například 
nainstalovat konkrétní aplikaci 5 min před výukou na 50 zařízení, s centrální správou je to velmi snadné. 
Obsah školení:
        Výhody centrální správy zařízení ve škole
        Princip ovládání a nastavení uživatelských účtů v zařízeních v rámci Google Workspace
        Princip ovládání a nastavení zařízení v rámci Google Workspace
        Centrální správa tabletů/mobilů, centrální správa chromebooků – praktické ukázky
        Firemní profil a vzdálená instalace aplikací
        Dotazy a řešení problémů                                                                                                                                 
                    
Seminář je určen pro ředitele škol a správce IT.

Číslo akce: AK04235 Rozsah hodin 2 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 15.02.2021, 17.00 - 19.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Pavel Hodál
Kurzovné: 600,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 11.02.2021
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 32 -



ICT a přírodovědné obory / ICT

Centrální správa mobilních zařízení a chromebooků

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ VOŠ SPEC
Školy často vlastní velké množství tabletů nebo dokonce chromebooků. V rámci Google Workspace existuje 
možnost jejich snadné a rychlé centrální správy. 
Ta vám umožní nastavit, zabezpečit vaše zařízení a dokonce na dálku instalovat aplikace. Není tedy problém 
během pár minut zprovoznit školní tablety či chromebooky a připravit je k výuce. Pokud potřebujete například 
nainstalovat konkrétní aplikaci 5 min před výukou na 50 zařízení, s centrální správou je to velmi snadné. 
Obsah školení:
        Výhody centrální správy zařízení ve škole
        Princip ovládání a nastavení uživatelských účtů v zařízeních v rámci Google Workspace
        Princip ovládání a nastavení zařízení v rámci Google Workspace
        Centrální správa tabletů/mobilů, centrální správa chromebooků – praktické ukázky
        Firemní profil a vzdálená instalace aplikací
        Dotazy a řešení problémů                                                                                                                                 
                    
Seminář je určen pro ředitele škol a správce IT.
Číslo akce: AK04236 Rozsah hodin 2 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 16.02.2021, 15.00 - 17.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Pavel Hodál
Kurzovné: 600,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.02.2021
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

ICT a přírodovědné obory / ICT

Možnosti aktivizace žáků nejen při online výuce

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ VOŠ SPEC
Všichni hrají Kahoot či Quizlet a žáky (i učitele) to už mírně nudí. Pojďte vyzkoušet něco nové, neokoukané a 
přitom velmi atraktivní. Existuje obrovské množství dalších aktivit, které slouží k online interakci s žáky. 
Umožňují nám rozlosování do skupin, dotazy, ankety, sdílené nástěnky, interaktivní prezentace i rychlou 
zpětnou vazbu a hodnocení. Dozvíte se:
        Jak sesbírat otázky a odpovědi
        Ankety rychle a snadno
        Rozlosování do skupin
        Práce ve sdílených nástěnkách
        Myšlenková mapa online
        Interaktivní prezentace
        Společný zápis
        Zodpovězení dotazů naživo
        Hodnocení a zpětná vazba                                                                                                                                
                     
Číslo akce: AK04234 Rozsah hodin 2 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 18.02.2021, 15.00 - 17.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Pavel Hodál
Kurzovné: 600,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.02.2021
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 33 -



Měkké dovednosti / Komunikační dovednosti

Jak se bránit manipulaci, včetně asertivních technik

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD
Seminář je zaměřen na oblast asertivních dovedností a profesionálního přístupu v komunikaci s dětmi a jejich 
rodinami, seznámení se s možnostmi, jak rozpoznat manipulativní postupy v náročných komunikačních 
situacích, jak uplatnit efektivní asertivní metody a jak čelit manipulaci.                                                                    
                                                                                 
Číslo akce: AK03652 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 15.03.2021, 08.30 - 15.30
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1, SPŠ E. Beneše
Lektor: Mgr. et Mgr. et Mgr. Jan Zahradník
Kurzovné: 1 150,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.03.2021
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@sssbrno.cz, tel. 728 582 420

Měkké dovednosti / Komunikační dovednosti

Pedagog a kultura slova – mluvme krásně a technicky

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD
Účastníci semináře se budou moci seznámit s tématem techniky mluvy a osvojit si cvičení, která zkvalitní jejich 
vyjadřovaní a povedou k rozvoji a ukotvení správných mluvních návyků.

                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04146 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 15.03.2021, 08.30 - 15.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: MgA. Jitka Macháňová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.03.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

 - 34 -



Měkké dovednosti / Komunikační dovednosti

Obtížné rozhovory

ZŠ1 ZŠ2 VýchZař ŠD
Na semináři se naučíte, jak sdělovat nepříjemné informace, jak mluvit s agresivními, plačícími, bezmocnými a 
neangažovanými rodiči, jak se nenechat vyprovokovat, jak se rychle uklidnit, pokud se učitel nechá 
vyprovokovat.
Účastníci pochopí, jak sdělovat rodičům i žákům nepříjemné informace, zváží a ujasní si, jaké jsou možnosti 
komunikace s neadekvátně reagujícími rodiči, objasní si, jak se chovat a nenechat se vyprovokovat při 
nepříjemných rozhovorech.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03880 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 17.03.2021, 13.00 - 17.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Karel Opravil
Kurzovné: 1 300,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.03.2021
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 35 -



Předměty výchovy / Dramatická výchova

Cestou dramatické výchovy

ZŠ1 ZUŠ DDM,CVČ ŠD
Dvoudílný seminář. Nabízíme metodické ukázky projektů – školních dramat s využitím metod a technik 
dramatické výchovy, v nichž jsou integrovány vyučovací předměty – český jazyk, přírodověda, vlastivěda, etická
výchova, hudební výchova a výtvarná výchova. 
Tyto projekty mají jak cíle v oblasti hodnotové orientace, etiky, tak cíle vzdělávací. 
Projekt Hanin kufřík (4. a 5. třída) vznikl na základě stejnojmenné knihy, jde o skutečný příběh Hany, která je ve 
věku dětí ZŠ 1. stupně. Propojuje minulost se současností, propojuje jednotlivé předměty – především literární 
výchovu, vlastivědu, hudební výchovu, výtvarnou výchovu, etickou výchovu.
Součástí dramatických her bude i práce s loutkou, tzn. příprava různých druhů loutek, vodění loutek, jevištní řeč
a jejich využití při práci s příběhem.
Projekt Nebojme se „jiného“ (1., 2. třída) je inspirován knihou Žabák a cizinec a je zaměřen na odstraňování 
předsudků a strachu z jiného, neznámého.
                                                
S sebou si prosím přineste přezůvky a pohodlné oblečení.

Číslo akce: AK04142 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 23.03.2021, 08.30 - 11.30     30.03.2021, 08.30 - 11.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PaedDr. Marie Pavlovská Ph.D.
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.03.2021
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

Předměty výchovy / Dramatická výchova

Pedagog a kultura slova – mluvme krásně a technicky

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD
Účastníci semináře se budou moci seznámit s tématem techniky mluvy a osvojit si cvičení, která zkvalitní jejich 
vyjadřovaní a povedou k rozvoji a ukotvení správných mluvních návyků.
Budeme se věnovat práci s dechem, dále fonaci a fonačnímu ústrojí. Další část semináře bude věnována 
fonetice, ortofonickým a ortoepickým zásadám mluvy. Budeme mluvit o důležitosti kvalitního vyjadřování, 
logopedických nedostatcích v mluvě v současné době a jejich odstraňování. V posledních dvou hodinách 
semináře se budeme věnovat rétorice, umění vyprávět, interpretaci textu a přednesu.
Ve všech blocích budou probíhat praktická cvičení, díky kterým si účastníci teoretické znalosti budou moci ověřit
v praxi a ukotvit tak získané poznatky.

                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04141 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 17.05.2021, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: MgA. Jitka Macháňová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.05.2021
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 36 -



Předměty výchovy / Environmentální výchova

Environmentální výchova

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ DDM,CVČ ŠD
Účastník semináře získá podrobný přehled o možnostech environmentální výchovy a projektové výuky. Získá 
přehled o současné nabídce dotačních titulů v oblasti EVVO. Osvojí si aktivizační metody, získá podněty k 
projektové výuce a jak tento typ výchovy realizovat v daných podmínkách. Vyzkouší si aktivizační metody: 
brainstorming, práci v týmu či skupině (např. simulaci komunitního plánování, kdy je vybráno téma, např. 
výstavba úložiště radioaktivního odpadu nebo stavba společné ekologické školy atd. a účastníci si vyberou své 
strany a jednají o nejlepším vyřešení problému), hodnocení a zpětnou vazbu. Vyzkouší si některé výukové hry. 
V diskuzi bude řešena problematika motivace pro daný projekt. Prostor bude na sdílení zkušeností a příkladů 
dobré praxe. 
Účastníci získají informace o tom, jak si naplánovat dlouhodobý badatelský projekt a zážitkovou výchovu v 
přírodě (další aktivizační metoda). Účastníci obdrží podklady k vybraným tématům EVVO včetně podrobné 
anotace projektu.
           
Číslo akce: AK03814 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-25735/2018-1-808
Termín konání: 11.02.2021, 13.00 - 17.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Ing. Martina Lukešová
Kurzovné: 750,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.02.2021
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 37 -



Předměty výchovy / Taneční a pohybová výchova

Písničkou a pohybem poznáváme svět

MŠ ZŠ1
Budeme se věnovat motivaci práce s dětmi a textem knihy Mizící hmyzíci pro propojení všech témat. Písničky o 
hmyzu, mravencích, cvrčkovi jako výchozí bod pro práci s dětmi různými metodami a postupy k získání 
pochopení a prožitku. Propojíme metody hudební a dramatické výchovy jako dialog ve dvojicích, živý obraz, 
diagonála, pantomima, přednes vlastní tvorby, skupinová práce a zpěv, hra na nástroje, cítění metra, 
vytleskávání rytmu, s literaturou - četba úryvků knihy a vlastní tvorba říkadel a výtvarné tvoření. Rozvineme 
hudební schopnosti a dovednosti jako hlasová výchova, práce s dechem a snahou o správný postoj, rytmizace -
hra na tělo, improvizace, vnímání metra, pohyb (tanec, pohybová improvizace na hudbu, hra s padákem) a hra 
na nástroje. Prohloubíme hudební fantazii a tvořivost při dialogu, živých obrazech, vytváření zvukových obrazů 
či doprovodu písní.                                                                                                                                 
S sebou si prosím přineste přezůvky a pohodlné oblečení.

Číslo akce: AK04214 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: v přípravě prosinec 2020
Termín konání: 20.04.2021, 10.00 - 13.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Michaela Brčáková
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.04.2021
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 38 -



Předměty výchovy / Tělesná výchova

Cvičme hravě a hlavně zdravě na 1. stupni ZŠ

ZŠ1 DDM,CVČ VýchZař ŠD
Seminář pro pedagogy, asistenty pedagoga, vychovatele a pedagogy volného času na 1.st. ZŠ, zaměřený k 
získání základních inspirací k přípravě cvičebních aktivit poskytujících dětem dostatek podnětů pro zdravý 
pohyb hravou formou odpovídající jejich psychické a sociální zralosti. 
Bude poukázáno na časté chyby a omyly ve vedení, nácviku a zařazování pohybových prvků a předvedeny 
vhodné alternativy. 
Záměrem této vzdělávací akce je návod a nácvik vedení ke správným pohybovým návykům dětí a zdravému 
životnímu stylu. 

                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03882 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-21705/2020-2-621
Termín konání: 18.03.2021, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Hana Filipová
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.03.2021
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

Předměty výchovy / Tělesná výchova

Cvičme hravě a hlavně zdravě na 2. stupni ZŠ

DDM,CVČ VýchZař ŠD ZŠ2
Seminář pro pedagogy, asistenty pedagoga, vychovatele a pedagogy volného času na 2.st. ZŠ, zaměřený k 
získání základních inspirací k přípravě cvičebních aktivit poskytujících dětem dostatek podnětů pro zdravý 
pohyb hravou formou odpovídající jejich psychické a sociální zralosti. 
Bude poukázáno na časté chyby a omyly ve vedení, nácviku a zařazování pohybových prvků a předvedeny 
vhodné alternativy. 
Záměrem této vzdělávací akce je návod a nácvik vedení ke správným pohybovým návykům dětí a zdravému 
životnímu stylu. 

                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03883 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-21705/2020-2-621
Termín konání: 15.04.2021, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Hana Filipová
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.04.2021
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

 - 39 -



Předměty výchovy / Tělesná výchova

Cvičme hravě a hlavně zdravě v MŠ

MŠ
Seminář pro pedagogy a asistenty pedagoga v MŠ, zaměřený k získání základních inspirací k přípravě 
cvičebních aktivit poskytujících dětem dostatek podnětů pro zdravý pohyb hravou formou odpovídající jejich 
psychické a sociální zralosti. 
Bude poukázáno na časté chyby a omyly ve vedení, nácviku a zařazování pohybových prvků a předvedeny 
vhodné alternativy. 
Záměrem této vzdělávací akce je návod a nácvik vedení ke správným pohybovým návykům dětí a zdravému 
životnímu stylu. 

                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03881 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-21705/2020-2-621
Termín konání: 20.05.2021, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Hana Filipová
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.05.2021
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

 - 40 -



Předměty výchovy / Výchova ke zdraví a zdrav.život.stylu

Základy prevence chorob pohybového aparátu v souvislosti s využíváním 
ICT
MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ

Cílem vzdělávacího programu je seznámit účastníky s cviky, které mohou sloužit jako prevence chorob 
spojených s využíváním ICT. Součástí semináře je praktická ukázka cvičení.
Úvodem do problematiky se seznámíte s fakty a charakteristikou chorob spojených s využíváním ICT.
Následovat budou ukázky a popis cviků sloužících k prevenci chorob spojených s využíváním ICT nejvíce 
exponovaných částí těla (svalstvo hlavy, svalstvo šíje, zádové svalstvo) a ukázky cviků dalších exponovaných 
částí těla (horní končetiny a dolní končetiny).
Budete seznámeni s pomůckami pro minimalizaci zdravotních následků chorob spojených 
s využíváním ICT a s možnostmi začlenění cviků do ŠVP a jednotlivých předmětů.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03878 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 08.03.2021, 14.00 - 17.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Stanislav Novotný
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.03.2021
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

Předměty výchovy / Výchova ke zdraví a zdrav.život.stylu

Zdravotník zotavovacích akcí

ZŠ1 ZŠ2 GYM OST
Účastníci získají základy první pomoci v rozsahu Zdravotník zotavovacích akcí dle platných předpisů, naučí se 
používat svých teoretických i praktických znalostí jako zdravotníci ve školách v přírodě, lyžařských kurzech a 
dalších zotavovacích akcích, seznámí se s vyhláškou 106/2001Sb. o hygienických požadavcích na zotavovací 
akce pro děti, v platném znění, včetně novely vyhlášky č. 422/2013 Sb.. Obdrží metodický materiál, 
vypracovaný speciálně k tomuto kurzu.                                                                                                                    
                                 
Číslo akce: AK03792 Rozsah hodin 40 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 22.03.2021, 08.00 - 16.00     23.03.2021, 08.00 - 16.00     24.03.2021, 08.00 - 16.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Božena Miklósyová
Kurzovné: 4 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.03.2021
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 41 -



Předměty výchovy / Výchova ke zdraví a zdrav.život.stylu

Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky

MŠ
Účastníci se seznámí se současnými poznatky o poskytování první pomoci, zaktualizují si své dosavadní 
vědomosti a dovednosti z této oblasti, prakticky si vyzkoušejí jednotlivé úkony konkrétního zranění, pokusí se o 
ošetřování nejčastějších úrazů ve škole, naučí se, jak zachraňovat život. Získají také nové poznatky z oblasti 
prevence.                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03381 Rozsah hodin 20 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 11.05.2021, 09.00 - 15.00     12.05.2021, 09.00 - 15.00     13.05.2021, 09.00 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Božena Miklósyová
Kurzovné: 1 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.04.2021
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

 - 42 -



Předměty výchovy / Výtvarná výchova

Morava a Slezsko: historie, výtvarné umění, kulturní identita

ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ DDM,CVČ ŠD
V rámci výuky historie a dějin umění se prosazuje převážně celostátní hledisko a zorný úhel hlavního centra. To
se vhodně doplňuje regionálním hlediskem, zaměřením na to, co znám z blízké zkušenosti. Existuje však ještě 
opomíjený mezičlánek mezi státem a regionem, jímž je historická země, v tomto případě dvě země: Morava, 
respektive Markrabství moravské, a Slezsko, respektive jeho část zvaná Rakouské Slezsko. Historické rozdíly 
mezi Čechami na jedné straně a Moravou a Slezskem na straně druhé se zračí i v odlišné stavební a umělecké 
historii. V čem spočívá její jedinečnost? Jaké památky a soubory památek mezinárodního významu můžeme 
najít na Moravě a ve Slezsku? Jaká je vizuální reprezentace obou zemí a jejich důležitých osobností? 
Existovala a existuje stále kulturní identita Moravy a Slezska?                                                                                
                                                                     
ON-LINE seminář proběhne v programu Teams. Odkaz ke vstupu obdržíte e-mailem.

Číslo akce: AK04181 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakr_on-line_2020
Termín konání: 09.02.2021, 09.00 - 12.15
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Aleš Filip PhD.

PhDr. Tomáš Jeřábek
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 02.02.2021
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

Předměty výchovy / Výtvarná výchova

Textilní a jiné obrázky

ZŠ1 DDM,CVČ VýchZař ŠD
Tvořivé činnosti jsou pro děti velmi důležité. Můžeme je využít v hodinách výtvarné výchovy nebo pracovního 
vyučování nebo je můžeme dětem nabídnout ve školní družině při zájmovém vzdělávání, či zajímavou formou 
obohatit činnosti na táboře, na škole v přírodě. Tvorbou textilních obrázků podpoříme u dětí kreativitu, 
rozvineme fantazii a tvořivost.
Vytvoříme si obrázky z látky, provázků, kůže, nití a dalších materiálů s využitím tvořivých výtvarných her s 
dětmi. 
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04154 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32211/2020-2-832
Termín konání: 17.02.2021, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Naděžda Kalábová
Kurzovné: 1 300,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 09.02.2021
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 43 -



Předměty výchovy / Výtvarná výchova

Velikonoční tvoření s jarní výtvarnou inspirací

MŠ ZŠ1 ŠD
Vzdělávacím záměrem výtvarného semináře je seznámení s mnoha podobami výtvarného ztvárnění a 
zpracování tématu Velikonoc a jara. Obsahem semináře jsou ukázky výtvarných prací s jarní tematikou tvořené 
různými výtvarnými technikami a materiály. Bude se tvořit podle návodů „krok za krokem“. Součástí semináře 
bude pro inspiraci výstavka drobných jarních výrobků ušitých z bavlněných látek s doplňky z různých materiálů.
Na semináři si prakticky vyzkoušíte např. jarní zápichy z přírodního vlnitého papíru, nápaditá velikonoční 
přáníčka s výtvarnými prvky, vystřihovánky do oken či na špejli (ptáčci, slepičky, srdíčka, květiny, květináče, 
sluníčka atd.), velikonoční zajíčky v „lacláčcích“, velké barevné beránky, jednoduchý jarní závěs z plsti, květiny 
do oken s využitím tranparentního papíru apod.   
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03494 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 01.03.2021, 14.00 - 17.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Dana Dušková
Kurzovné: 750,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 21.02.2021
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

Předměty výchovy / Výtvarná výchova

Drátenictví – řemeslo našich předků, začínáme

ZŠ1 DDM,CVČ ŠD
V praktické části tohoto vzdělávacího polytechnického programu se budeme věnovat výrobě plochých děl za 
použití různých drátovacích technik, jakým např. jsou šitá krajka, styl pletiva a podobně. Během rukodělné 
činnosti jim budou další informace přenášeny slovem, publikacemi, odbornými časopisy.
Výukový program ve stylu dávného řemesla pro děti 1. stupně ZŠ má své opodstatnění. Vytvořením daného 
výrobku si děti v mladším školním věku osvojí rukodělnou činnost našich předků. Tématicky se zaměříme na 
Velikonoční období.                                                                                                                                                   
  
Tímto výukovým vzděláváním si děti, resp. žáci, rozšiřují obzor o tradici dávného řemesla našich předků. 
Dostáváme do jejich povědomí informace o nových dovednostech
Číslo akce: AK03848 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-25735/2018-1-808
Termín konání: 10.03.2021, 08.30 - 15.00
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1, SPŠ E. Beneše
Lektor: Veronika Šimková
Kurzovné: 880,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 24.02.2021
Kontaktní osoba: PaedDr. Magda Zálešáková, e-mail: zalesakova@sssbrno.cz, tel. 603 867 660

 - 44 -



Předměty výchovy / Výtvarná výchova

Výtvarný projev předškolního dítěte – webinář

MŠ ZUŠ DDM,CVČ ŠD
Cílem webináře je poskytnout účastníkům poznatky o výtvarném projevu předškolního dítěte a také praktickou 
zkušenost s antropologií výtvarné tvorby jako takové. Zkusíme si osvojit různé přístupy k motivaci výtvarného 
vyjadřování dětí (narativní motivace, nonverbální a intermediální metody a naučíme se analyzovat výtvarný 
projev na základě praktických ukázek s cílem porozumět obsahu a formám především kresby a malby. Cílem 
semináře je, aby v jeho závěru účastníci byli schopni projektovat vlastní kreativní úlohy ve výtvarné výchově a 
vzájemně si vypomáhat při projektování při práci v malých skupinách (jde o kompetenci k pedagogické interakci 
a reflexivnímu dialogu).

                                                                                                                                                      
Webinář

Číslo akce: AK04156 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: v přípravě - říjen 2020
Termín konání: 10.03.2021, 09.00 - 12.30
Místo konání: On-line
Lektor: doc. PaedDr. Hana Stehlíková Babyrádová Ph.D.
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.03.2021
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

Předměty výchovy / Výtvarná výchova

Polytechnická výchova a projektová metoda práce

MŠ DDM,CVČ ŠD
Cílem vzdělávacího semináře je seznámit pedagogy s formou projektové výuky v oblasti polytechnické výchovy 
a v prostředí MŠ, školních družin a SVČ.Tato vzdělávací akce chce ukázat, jak může tato metoda působit při 
motivaci dětí k rukodělné činnosti, v rozvoji osobnostně- sociálních vlastností a chce nabídnout příklady dobré 
praxe prostřednictvím ukázek z již zrealizovaných projektů.                                                                                    
                                                                 
Polytechnická výchova seznamuje děti se základy techniky výroby a se základními pracovními dovednostmi a 
návyky. Může u dětí budovat kladný vztah k rukodělné tvorbě a dále je tak motivovat k volbě budoucího 
povolání. PVpodporuje společné činnosti při skupinové práci, učí děti používat nejrůznější pracovní nástroje a 
materiály, pomáhá objevit a používat správné pracovní postupy a návyky. Rozvíjí spolupráci, komunikaci, ale i 
samostatnou práci.
Číslo akce: AK03668 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 11.03.2021, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Ivana Havelková
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.03.2021
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@sssbrno.cz, tel. 606035094

 - 45 -



Předměty výchovy / Výtvarná výchova

LAND ART, dočasné umění. Umění přírodou, skrze přírodu, umění v 
přírodě
ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ DDM,CVČ ŠD
Land-Art je výzvou opustit zaběhlé, jasně dané, vyjít z ateliéru a třídy. Skutečně, nebo ve fantazii, na chvíli nebo
na výpravu, vstříc dobrodružství, vstříc volnosti, přirozenosti, kladným zážitkům... Jsme unavení z techniky, 
přesycení počítači, předpisy a návody... S respektem k přírodě jako inspiraci se budeme společně zamýšlet nad
proměnou obvyklého v nové a překvapivé. Budeme se zamýšlet nad výtvarnou akcí, činem, stopou. Budeme se
zamýšlet nad pomíjivostí díla a nad tím, že pomíjivost je součástí života, zakusíme emoce tvorby, výstavby, 
hledání a boření. Výzva tvořit v přírodě a skrze přírodu je příležitostí pro všechny a možná nejvíc pro ty, kteří si 
myslí, že neumí kreslit, malovat , prostě, že nejsou výtvarní. Zažít úspěch skrze tvorbu, dotýkání, vrstvení, 
sbírání, nový pohled, zažít radost skrze výtvarný čin, to přece stojí za to... Seminář bude praktický, inspirovat se
budeme tvorbou významných umělců Land-Artu a budeme pracovat s přírodninami, s náčrtky, skicami.           
V případě nepříznivé koronavirové situace bude seminář probíhat on-line.

Číslo akce: AK04152 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 15.03.2021, 08.30 - 12.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Blanka Hrušková
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.03.2021
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

Předměty výchovy / Výtvarná výchova

Recyklační workshop a výtvarná dílna Zero Waste

ZŠ2 ZŠ1 GYM SOŠ DDM,CVČ ŠD OST
Žijeme v době plastové. Ale nemá smysl čekat, až nás plast zcela zahltí. Pojďme s tím něco dělat a proměňme 
oceán plastů v moře nápadů. Naučme děti, že můžeme začít každý u sebe. Ukážeme si jednoduchá řešení. Ze 
záclon
a jiného textilu ušijeme pytlíky a sáčky různých velikostí. Spotřebujeme igelitové tašky, kterých máme doma 
plno
a plastová brčka. Zatavíme je dohromady a vytvoříme pevný odolný materiál pro výrobu malých užitečných 
kosmetických taštiček, tašek a jiných roztodivných věcí potřebných v každodenním životě. Zero Waste je nový 
uvědomělý životní styl nulového odpadu, který v zahraničí razí dnes už velmi slavná Bea Johnson. Seminář je 
zaměřen výtvarně a prakticky.
Dílnu vede zakladatelka oboru Ekotextil design na Střední škole designu a umění Brno.

                                                                                                                                                      
S sebou si prosím přineste: plastové igelitky (nejlépe fungují ty pevnější), sáčky a jiné drobnosti jako např. brčka

Číslo akce: AK04177 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: 13.04.2021, 08.30 - 11.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Světlana Ruggierová Kulíšková
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.04.2021
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 46 -



Předměty výchovy / Výtvarná výchova

Souznění se zahradou

ZŠ1 ZŠ2 GYM OST SOŠ DDM,CVČ ŠD
Zahradní  příbytky pro rostliny a zvířata a jak je budovat - hmyzí hotely a úkryty pro  další obyvatele zahrady, 
pítka pro ptáky a pro hmyz, květináčky na sukulenty. Zahrada jako výzva k vytváření cílených ostrůvků života 
pro rostliny a zvířata. Přiblížíme si svět obyvatel zahrady, malé i velké, udržované i přírodní a prostřednictvím 
keramické hlíny a dalších snadno dostupných materiálů vytvoříme nové úkryty a možnosti pro život a růst rostlin
i živočichů. S hlínou budeme pracovat a budovat, věci nevypálíme, ale můžete si je odnést domů k vysušení a 
vypálení. Ukážeme si zajímavé knihy, které můžete při tématu použít pro žáky a které mohou pomoci orientovat
se v problematice. Vědomosti a zkušenosti budou rozvíjet enviromentální cítění a ekologické myšlení žáků. Vše 
mohou žáci snadno přenášet do školního prostředí i do svých domovů. V případě, že nebude možné seminář 
realizovat presenčně, nabízíme variantu přizpůsobenou on-line, tudíž se seminář může konat za jakýchkoli 
okolností.       
V případě nepříznivé koronavirové situace bude seminář probíhat on-line.
Číslo akce: AK04153 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 26.04.2021, 08.30 - 12.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Blanka Hrušková
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 19.04.2021
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

Předměty výchovy / Výtvarná výchova

Voda sem, voda tam, voda, kam se podívám

MŠ ZŠ1 DDM,CVČ ŠD
Voda – slovo poslední dobou skloňované čím dál tím častěji. Voda – nezbytná pro rostliny, pro zvířata, pro 
člověka, pro celý svět. Seminář má účastníkům semináře ukázat vodu jako zdroj života a velké inspirace pro 
práci s dětmi. Seminář obsahuje část teoretickou i praktickou a snaží se přinést mezi účastníky nápady a 
inspiraci k tvořivým, výtvarným činnostem souvisejícím s vodou z nejrůznějšího úhlu pohledu. Výtvarná dílna je 
koncipována jako workshop zpracovávající zejména odpadový materiál, který je pro práci s dětmi výhodný 
zejména pro svou finanční nenáročnost a dostupnost.                                                                                             
                                                        
Číslo akce: AK03967 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 03.05.2021, 08.30 - 13.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Bc. Veronika Enekeš
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.04.2021
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 47 -



Předměty výchovy / Výtvarná výchova

Osobnostní aspekty současných výtvarných projevů

ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VOŠ DDM,CVČ VýchZař ŠD
Seminář bude zdrojem inovace předmětu výtvarná výchova a seznámí účastníky s aktuálními praktickými, 
knižními a elektronickými zdroji využitelnými pro inspiraci a motivaci výtvarné výchovy teenagerů a adolescentů.
Obsahem přednášky spojené s praktickými etudami je poukázat na specifické procesy a události v životě 
teenagerů, které se mohou stát přímou motivací výtvarného vyjadřování a dále na možnosti využití 
individuálních dispozic žáků a studentů k tvorbě. Techniky: Aktivní imaginace v netradičních technikách, emoce 
v prostorové improvizované instalaci, improvizované tělové etudy se zaměřením na sebeprožívání, expresívní 
etudy v materiálové improvizaci, imaginativní narace – komiks, oživlé fotografie – inscenace a vizuální 
postprodukce v obrazech, individuální příklady dobré pedagogické praxe.                                                              
                                                                                       
Číslo akce: AK04155 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32211/2020-2-832
Termín konání: 12.05.2021, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: doc. PaedDr. Hana Stehlíková Babyrádová Ph.D.
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.05.2021
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

Předměty výchovy / Výtvarná výchova

Za výtvarnou kulturou Brna (exkurze do terénu)

ZŠ1 ZUŠ SOŠ DDM,CVČ VýchZař ŠD ZŠ2
Přijďte si oprášit staré, zapomenuté vědomosti a dozvědět se něco nového! Tématem vzdělávacího programu je
Brna jako město architektury a výtvarného umění, přesněji uměleckohistorická exkurze po vybraných 
památkách města. Exkurzi bude předcházet stručná přednáška (1h.) zaměřená na zajímavosti výtvarné kultury 
Brna. Poté se vypravíme do terénu za hlavními památkami v centru města. Pod vedením význačného 
brněnského historika umění budeme společně odhalovat umělecký význam různorodých památek. Trasa 
povede přes Petrov, Starou a Novou radnici, velká náměstí, navštívíme kostely a kláštery, ale také pasáže, 
kavárny a jiné. (3 h.). Po krátké přestávce si představíme Brno jako moderní metropoli 19. až 21. století a její 
architekturu od konce 19. století: tovární areály, synagógu na Skořepce, katolický kostel na Křenové (2 h.). V 
průběhu exkurze se zaměříme i na architekturu a umělecká díla ve veřejném prostoru: nástupní prostor 
výstaviště – Staré Brno –Pekařská (2 hodiny). 
                  
S sebou blok na poznámky a psací potřeby! Uděláme si přestávku na oběd (hradí každý sám).

Číslo akce: AK04230 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: 28.05.2021, 08.30 - 16.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Aleš Filip PhD.
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.05.2021
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 48 -



Předměty výchovy / Výtvarná výchova

Z hlíny a přírody - Polytechnická výchova

MŠ ZŠ1 DDM,CVČ ŠD
Děti nám dávají najevo, že raději než malování a kreslení je baví vytváření. VYTVÁŘENÍ je magické slovo, které
v sobě skrývá překvapení, jinou cestu a méně obvyklé materiály. Také znamená, že vše budou tvořit pomocí 
rozmanitých rukodělných úkonů, pomocí vázání, zatloukání, prošívání, šmirglování, otiskování ... za pomoci 
všelijakých materiálů, jako například drátu, hlíny, sádry, dřeva, provázků, hřebíků, kamínků apod.
Téma nebo motiv své práce si určíte pomocí hry sami a budeme jej dále rozvíjet v kresbě, frotáži, pomocí 
drátování a na závěr i v hlíně, kdy ho využijeme pro vytvoření reliéfu ze sádry. Vzniklý reliéf budeme barevně 
patinovat. Můžete se těšit na připomenutí technik starých, a možná dnes již opomenutých, jako jsou základy 
drátování a práce se sádrou, míchání a následné opracování sádry. V druhé části kurzu vám ukážu, jak si 
vyrobit formu na drátování jednoduchých motivů a dřevěnou pomůcku jako základ nezvyklého obrázku ze 
dřeva, hřebíků, oček a provázků.                  
S sebou si prosím přineste: kladivo, kleště na drátování - štípačky, ohýbací kleště (máte-li).
Číslo akce: AK04240 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-25735/2018-1-808
Termín konání: 11.06.2021, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. art. Olga Fryčová Hořavová
Kurzovné: 1 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.06.2021
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

Předměty výchovy / Výtvarná výchova

Když zem dá hlínu: Světlo v keramice - prořezávané objekty a lampy

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ ŠD
Čekají vás tři dny intenzivní práce s keramickou hlínou. Čtvrtý den věnujeme glazování. 
Hlavním letošním úkolem bude prořezávaný objekt - lampa. Sami si zvolíte, zda budete objekt modelovat z 
volné ruky, nebo budete pracovat s pláty. Při vytváření se budeme soustředit na způsob modelování - 
zpracování hmoty, přidávání hlíny, zhutňování stěny, bouchání, přípravě plátu, spojování dílů, aby objekt ustál 
nejen výpal v peci, ale též dlouhodobé osazení v exteriéru. Modelování z volné ruky je vhodné pro vytváření 
tvarů oblých, naopak pomocí plátů můžete vystavět tvary geometrické. Seznámíme se s možnými způsoby 
prořezávání a perforování. Též se budeme věnovat úpravě povrchové struktury. Během modelování se budou 
účastníci střídat na hrnčířském kruhu. Každého čeká hodina centrování a točení a další den obtáčení vlastních 
výrobků. Naučíte se jednoduché způsoby, aby vaše výtvory byly jako od profesionálního hrnčíře. K práci se 
budeme vracet a bude dost času na vyladění a začištění detailů.
  
Číslo akce: AK04204 Rozsah hodin 28 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: 18.08.2021, 09.00 - 15.30     19.08.2021, 09.00 - 15.30     20.08.2021, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. art. Olga Fryčová Hořavová
Kurzovné: 4 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 16.06.2021
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 49 -



ICT a přírodovědné obory / Polytechnická výchova

Polytechnika a zájmové vzdělávání

ZŠ2 ZŠ1 DDM,CVČ ŠD
Určeno především pro pedagogy volného času (SVČ), pro učitele a vychovatele poporující zájmové aktivity 
žáků ve školách (vedoucí kroužků a projektových týmů). Semináře se zaměřuje na propojení formálního a 
neformálního vzdělávání (ověřování znalostí, dovedností, kompetence) v podobě symbiozy školní výuky a 
zájmové činnosti žáků.                                                                                                                                              
       
1. Seminární část (principy polytechniky: ověřování vědomostí v praxi, rozvoj technického myšlení, řešení 
problémů, popularizace vědy, získávání kompetencí, kooperace v týmech / propojenost formálního a 
nefomálního vzdělávání)
2. Sdílení příkladů inspirativní praxe (komentované výstupy, zkušenosti, náměty / diskuze)
3. Pracovní dílna (tvorba týmu, cesta od zadání k řešení, dělba práce v týmu, obhajoba výsledků práce)
Číslo akce: AK03623 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 12.02.2021, 09.00 - 15.00
Místo konání: Dlouhá 39, Pohořelice
Lektor:

Mgr. Hana Bílková
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.02.2021
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@sssbrno.cz, tel. 606035094

ICT a přírodovědné obory / Polytechnická výchova

Nové nápady do polytechnické výchovy

ZŠ2
Polytechnická výchova a její efektivnost a využitelnost v běžném životě, její využití v rámci mezipředmětových 
vztahů. Seznámení s výrobky, které mohou následně inspirovat k výrobě s žáky. Seznámení s materiály, které 
se budou při výrobě používat. Metodické postupy při výrobě předem určených výrobků – pracovní listy s 
nákresem výrobků a popisem postupu práce.                         
Znalosti a dovednosti účastníků získané na vzdělávacím semináři bude moci učitel využít ve výuce na ZŠ. 
Výrobky budou rozděleny do tří kategorií: zábava, praktické užití a logické myšlení.
Jako materiál k práci využijeme převážně dřevo a dřevotřísku.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03827 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 23.04.2021, 08.00 - 14.30
Místo konání: ZŠ Holzova
Lektor: Mgr. Michal Marván
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.04.2021
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 50 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Nezastupitelné místo pohádky ve vývoji dítěte - práce s knihou Pohádky 
do dlaních vepsané
MŠ ZŠ1

Webinář je zaměřený na možnosti rehabilitace knižní kultury, a využití literární předlohy na vývoj dítěte a jeho 
tvořivou práci. Jak pohádky vnášejí do jeho světa smysl a řád, a nabízejí mu polarizované, srozumitelné obrazy 
dobra a zla, a dávají dítěti informace o mravních dimenzích lidského života. Jednodenní seminář na němž se 
účastníci naučí pracovat s materiálem pro jazykovou práci a rozvoj literární a čtenářské gramotnosti.                   
                                                                                                                                  
Lektorka Lena Banszel Freyová je autorkou knihy Pohádky do dlaních vepsané.
Číslo akce: AK04219 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 04.02.2021, 13.00 - 18.00
Místo konání: On-line
Lektor: Lena Banszel Freyová
Kurzovné: 840,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.02.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Využití INSPIS ŠVP pro SŠ

GYM ZŠ1 OST ZŠ2 SOŠ
Modul InspIS ŠVP slouží školám ke vkládání a editaci školních vzdělávacích programů. Seminář je zaměřen na 
praktické seznámení s možností modulu, s přínosy vložení ŠVP pro školu a s aktuálními změnami v InspIS 
ŠVP. 
Vkládání a úpravy ŠVP budou prováděny na počítačích. Účastníci mohou vkládat aktuální verzi ŠVP, pokud si ji
přinesou na flashdisku. Doporučujeme mít přihlašovací údaje Vaší organizace do systému, ale není to 
podmínkou.
Obsahové zaměření bude tentokrát specifikováno pro střední školy, školní družiny, školní kluby, střediska 
volného času apod.                                                                                                                                                   
  
Číslo akce: AK03289 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 08.02.2021, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Tomáš Pavlas
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.01.2021
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

 - 51 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Myšlenkové mapy pro děti – cesta k úspěchu

ZŠ1 SPEC
Co je to myšlenková mapa a k čemu slouží?                                                          
Jak se vytváří myšlenkové mapy?                                                                                      
Myšlenkové mapy a školní předměty – praktické ukázky tvorby a využití myšlenkových map ve výuce 1. stupně 
ZŠ                                                                                                                                                      
1. stupeň ZŠ

Číslo akce: AK03307 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 10.02.2021, 13.30 - 17.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PaedDr. Hana Mühlhauserová
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.02.2021
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@sssbrno.cz, tel. 543 426 068

Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Jak na projekty a projektové vyučování?

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Prostřednictvím metod a forem aktivního učení vás toto téma provede pojmy: projekty, projektové vyučování, 
integrovaná tématická výuka. Společně si odpovíme zejména na otázku PROČ vůbec s projekty začínat a JAK 
takový projekt připravit a realizovat                                                                                                                           
                          
Naučíme se vlastními slovy definovat pojem „projekt“, rozebrat rozdíl mezi projektovým vyučováním a 
integrovanou tematickou výukou, analyzovat alespoň 3 příklady projektů, pojmenovat, co by měl učitel umět a 
znát, aby připravil a realizoval úspěšný projekt, analyzovat své vzdělávací potřeby směrem k projektům, nastavit
vlastní kritéria pro hodnocení projektů na škole.
Číslo akce: AK03757 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 10.02.2021, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jiří Hruška
Kurzovné: 1 300,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.02.2021
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 733 585 873

 - 52 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Výchova – nevýchova: vzorce chování a její vliv na dítě/žáka ve 
vzdělávacím procesu
MŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař OST

Propojenost a sounáležitost výchovy – nevýchovy a její vliv na vývoj dítěte ovlivňující školní zralost a sociální i 
psychickou připravenost na vzdělávání. Program pomůže pedagogům vytvořit postoj ve vzájemném vztahu 
dítě/žák a zákonný zástupce. Zároveň ukáže na možnosti podpory přirozeného vývoje dítěte a jeho priorit ve 
zdravé výchově, na propojenost „výchovy – nevýchovy“ s vývojovým oslabením dítěte a následnou SPU u žáka,
na vliv pozornosti, soustředění, psychiku dítěte/žáka v rámci školního úspěchu a neúspěchu.
1.      Výchova – nevýchova: projevy a chování dítěte/žáka ve vzdělávacím procesu. 
2.      Přirozený vývoj dítěte, vývojové oslabení dítěte/žáka.
3.      Vzorce chování a projevy dítěte/žáka s vývojovým oslabením ve školní praxi. 
4.      Školní úspěch a neúspěch.
5.      Pravidla vzájemné komunikace. 
6.      Pedagogická diagnostika: identifikace, podpora a vzdělávání.                                                                        
                                                         
Cílem semináře je podat účastníkům informace jak vnímat projevy výchovy – nevýchovy u dětí ve vzdělávacím 
procesu.Seminářem vás provede speciální pedagožka ze školní praxe PhDr. Renáta Jurčíková.
Číslo akce: AK04120 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 17.02.2021, 08.30 - 15.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: PhDr. Renáta Jurčíková
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.02.2021
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@sssbrno.cz, tel. 606035094

Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Schengenský syndrom aneb Chraňme hranice a limity, protože jsou 
zdravé
MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP ŠJ OST

Motivace a kompetence v oblasti zdravého nastavování, udržování a předávání hranic a limitů. Podpora 
účastníků v jejich dovednostech identifikovat rizika tzv. Schengenského syndromu, trendu odstraňování hranic v
sociálně kulturním prostředí (s akcentací prostředí školy a kvadratury škola-žák-rodič-společnost).
Efektivní vnímání hranic, kdy je hranice či limit nedostačující. Riziko nejasného vymezení rolí, role škola/učitel, 
rodina/žák, nejasného prolínání vzdělávání – získávání znalostí a kompetencí k práci s nimi 
Apelační výchova – tlak na zaujetí žádaných postojů.
Včasná identifikace hranic a limitů v rámci školy, bariéry a bloky. Důraz na včasnou prevenci v praxi 
aplikovatelná opatření, zejména v oblasti komunikace a nastavování pravidel. Hlavní oblasti narušených hranic 
v rolích učitel/žák, dospělý/dítě, rodina/škola, rodič/učitel. 
Aktuální téma kulturní či genderové identity.
                                                                                                   
Číslo akce: AK03413 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 18.02.2021, 09.00 - 16.00
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1, SPŠ E. Beneše
Lektor: Mgr. Petr Hroch
Kurzovné: 1 420,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.02.2021
Kontaktní osoba: PaedDr. Magda Zálešáková, e-mail: zalesakova@sssbrno.cz, tel. 603 867 660

 - 53 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Využití INSPIS ŠVP pro ZŠ

GYM ZŠ1 OST ZŠ2 SOŠ
Modul InspIS ŠVP slouží školám ke vkládání a editaci školních vzdělávacích programů. Seminář je zaměřen na 
praktické seznámení s možností modulu, s přínosy vložení ŠVP pro školu a s aktuálními změnami v InspIS 
ŠVP. 
Vkládání a úpravy ŠVP budou prováděny na počítačích. Účastníci mohou vkládat aktuální verzi ŠVP, pokud si ji
přinesou na flashdisku. Doporučujeme mít přihlašovací údaje Vaší organizace do systému, ale není to 
podmínkou.
Obsahové zaměření bude tentokrát specifikováno pro základní školy.                                                                    
                                                                                 
Číslo akce: AK03288 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 08.03.2021, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Tomáš Pavlas
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.02.2021
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Motivace žáka

ZŠ1 ZŠ2 GYM OST
Interaktivní seminář zaměřený na možnosti, jak může učitel pracovat s žákovou motivací,
praktické způsoby motivace a společná reflexe s lektorem. 
Budou to například: poskytování popisné zpětné vazby žákům, motivování rozhovorem, učební styly, zásady 
pedagogické komunikace apod. 

Přehled témat:
Alfa box na téma motivace žáků, kdo je zodpovědný za motivaci žáků 
Alderferova motivační pyramida, stimulace-motivace 
Měl bych-musím-chci                                 
Motivace žáka formativním hodnocením práce s cíli, sebehodnocení a vrstevnické hodnocení, nastavení 
kritérií        Sebeúcta, sebevědomí; motivování žáků rozhovorem  
Porovnávání motivování žáků mimo školu a ve škole                                          
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03711 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32211/2020-2-832
Termín konání: 09.03.2021, 09.00 - 16.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Libor Kyncl
Kurzovné: 1 560,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 02.03.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

 - 54 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Identifikace, podpora a rozvoj nadání ve školách

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Jak vést děti k úspěchu? Jak je naladit a motivovat k celoživotnímu vzdělávání? Nejlépe identifikací jejich 
nadání a talentů. Víme, že všichni neumíme všechno a každému z nás byl dán jiný druh talentu. Pokusme se ho
identifikovat, uchopit a dále tento dar rozvíjet. Děti pocítí úspěch, uspokojení, budou se věnovat oblasti, která je 
zajímá, dává jim smysl a v budoucnu můžeme počítat sepokojenými a zdravými děti, v dospělosti se vzdělanými
a prosociálně nalazenými, spokojenými občany.                                                                                                      
                                               
Náš seminář nabízí metodický návod, jak ve škole podpořit rozvoj identifikovaného nadání dětí.
Číslo akce: AK03602 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-25735/2018-1-808
Termín konání: 10.03.2021, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Miloslav Hubatka
Kurzovné: 1 300,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.03.2021
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@sssbrno.cz, tel. 606035094

Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Proč zavádět žákovská portfolia a jak s nimi pracovat

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Účastníci se v rámci tématu seznámí s problematikou žákovských portfolií. Budou portfolia rozlišovat podle 
různých hledisek – podle účelu na formativní (zaměřené na proces učení) a sumativní (zaměřené na výsledek 
učení), podle obsahu (zda obsahuje všechny práce nebo obsahuje pouze výběr prací) a podle způsobu výběru 
(zda věci k založení vybírá žák nebo učitel). Na základě těchto hledisek si společně popíší, co by měla 
obsahovat nejčastěji využívaná portfolia.                                                                                                                  
                                   
Číslo akce: AK03726 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-1128/2018-1-152
Termín konání: 10.03.2021, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jiří Hruška
Kurzovné: 1 300,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.03.2021
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@sssbrno.cz, tel. 543 426 068

 - 55 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Profesní portfolio jako nástroj pro rozvoj učitele

ZŠ1 ZŠ2 GYM OST SOŠ
Interaktivní seminář zaměřený na problematiku tvorby pedagogických portfolií.
Co se o učitelském profesním portfoliu potřebujeme dozvědět?
Prezentace o profesním portfoliu učitele - části, typy portfolií
- k čemu slouží žákovské portfolio
- k čemu slouží profesní port.?
Jsem ředitel, který… Učitelé jsou pro mě…, a proto musím…, abych…
Jsem učitel, který…  Žáci jsou pro mě…, a proto musím… , abych…  
Podle čeho poznáte dobrého učitele? (Popište to)
Podle čeho poznáte, dobrého ředitele školy? (Popište to)
Balanční kruh – představení nástroje                                                
Kompetenční modely a jejich užití
Sepíšeme i příklad konkrétních učitelských činností dokládající dílčí pedagogické dovednosti.
Plánovací/hodnotící rozhovor vedoucího pracovníka učiteli (září/červen)   
Číslo akce: AK03714 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-32211/2020-2-832
Termín konání: 10.03.2021, 09.00 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Libor Kyncl
Kurzovné: 1 250,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.03.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Líný učitel

ZŠ2 GYM SOŠ VOŠ
Který pedagog by nechtěl být nejlepším učitelem ve škole s efektivní námahou? Seminář ukazuje pedagogům, 
jak kvalitně vzdělávat a přitom zbytečně neztrácet energii. Učitel se při realizaci správné vzdělávací filozofie, s 
využitím psychologie, kvalitní didaktiky a vhodného osobního managementu může stát hvězdou sborovny a 
bude schopen pracovat efektivně. Učitel je tím, kdo by se měl svou práci vykonávat s nadšením a k tomu mu 
tento seminář může velmi účinně a prakticky napomoci. Seminář je ve všech blocích zaměřen na praktickou 
činnost ve třídě.                                                                                                                                                      
Akce se bude konat dle aktuální bezpečnostní situace prezenčně nebo online. Přihlášení účastníci budou 
předem informováni emailem.
Číslo akce: AK03579 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 15.03.2021, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Robert Čapek Ph.D.
Kurzovné: 2 120,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.03.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

 - 56 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Učitel a jeho spolupráce s rodiči

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Seminář se zaměří na témata: co si rodiče myslí o škole, co si učitelé myslí o rodičích, rodičovská 
kompetentnost a nekompetentnost, praktické příklady zapojení rodičů do života školy a třídy, komunikace 
rodičů, aneb s čím by měl učitel počítat – pasivita – agrese – asertivita, zpětná vazba učitel-rodič, rodič-učitel a 
další.                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03837 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 18.03.2021, 09.00 - 15.30
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1, SPŠ E. Beneše
Lektor: Mgr. Marie Krejčí
Kurzovné: 1 150,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.03.2021
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@sssbrno.cz, tel. 728 582 420

Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Prvouka či vlastivěda není žádná těžká věda

ZŠ1
Prožitkový seminář oblíbené lektorky Jovanky Rybové - jak vzbudit zájem a maximálně zapojit žáky do výuky v 
hodinách prvouky, vlastivědy, přírodovědy na 1. stupni ZŠ.
Účastníkům bude předložen pestrý zásobník osvědčených nápadů, metod, her a postupů pro všechny části 
hodiny.
Jak udělat výuku pestřejší, hravější a zajímavější. Náměty, které napomohou k pozitivnímu klimatu školy a 
kladným interpersonálním vztahům.
Aktivity: zvídavý reportér, mikrofon, A-Z kvíz, běhavka, kompas, na představy, O zlatý tolar apod.                        
                                                                                                                             
Číslo akce: AK04127 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 18.03.2021, 09.00 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jovanka Rybová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 11.03.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 57 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Efektivní komunikace

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ VOŠ DDM,CVČ ŠD
Seminář nabízí základní teoretické informace o modelech a formách komunikace, praktické ukázky 
komunikační a vyjednávací strategie. Účastník si prohloubí dovednosti ve vedení efektivní komunikace, 
seznámí se s druhy motivace a jejich dopady, rozšíří si spektrum technik v rámci vyjednávání a poskytování 
zpětné vazby, bude se lépe orientovat v tom, jak je možné vhodně působit na druhé, jak s nimi dobře vycházet, 
jak se spolu dohodnout a jak zvládat složité situace.
                                                                                                                                                      
Cílová skupina: učitelé, vychovatelé, vedoucí pedagogický pracovník MŠ, I. st. ZŠ, II. st. ZŠ, gymnázia, SOŠ, 
SOU, školských zařízení, DDM, SVČ.
Číslo akce: AK03720 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 14.04.2021, 09.00 - 16.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: RNDr. Zdenka Hromadová
Kurzovné: 1 420,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.04.2021
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@sssbrno.cz, tel. 728 582 420

Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Využití INSPIS ŠVP pro MŠ

GYM ZŠ1 OST ZŠ2 SOŠ
Modul InspIS ŠVP slouží školám ke vkládání a editaci školních vzdělávacích programů. Seminář je zaměřen na 
praktické seznámení s možností modulu, s přínosy vložení ŠVP pro školu a s aktuálními změnami v InspIS 
ŠVP. 
Vkládání a úpravy ŠVP budou prováděny na počítačích. Účastníci mohou vkládat aktuální verzi ŠVP, pokud si ji
přinesou na flashdisku. Doporučujeme mít přihlašovací údaje Vaší organizace do systému, ale není to 
podmínkou.
Obsahové zaměření bude tentokrát specifikováno pro mateřské školy.                                                                   
                                                                                  
Číslo akce: AK03287 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 19.04.2021, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Tomáš Pavlas
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.04.2021
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

 - 58 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Učitel a jeho spolupráce s rodiči

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Učitelé získají základní teoretické informace k problematice spolupráce s rodiči žáků, poznají způsoby, jak 
spolupracovat s rodiči žáků, nacvičí si praktické postupy k rozvoji spolupráce mezi učiteli a rodiči žáků a mohou 
analyzovat a reflektovat svůj přístup ke spolupráci s rodiči žáků.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03615 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 20.04.2021, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Marie Krejčí
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.04.2021
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

 - 59 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Předškolní pedagogika

Rozvoj předmatematických dovedností v MŠ pomocí Hejného metody

MŠ
Webinář poskytne účastníkům základní informace o Hejného metodě a praktické příklady jejího využití v rámci 
rozvoje předmatematických dovedností dětí předškolního věku v praxi MŠ. Nechte se inspirovat touto inovativní 
metodou, která má za úkol především to, aby "matematické vzdělávání" děti bavilo.                                              
                                                                                                       
Číslo akce: AK04185 Rozsah hodin 3 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 01.02.2021, 16.00 - 18.15
Místo konání: On-line
Lektor: Bc. Veronika Trnčáková Kuželová
Kurzovné: 600,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.02.2021
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

Pedagogika, psychologie a didaktika / Předškolní pedagogika

Pedagogické dovednosti učitelky MŠ III. – Individualizace v MŠ

MŠ
Další část vzdělávání pro pedagogy MŠ z tématu pedagogické dovednosti učitelky MŠ. Účastníci si vyzkouší,jak
plánovat a organizovat činnosti dětí na základě znalostí multičetné intelegence H. Gardnera a stylů učení. 
Vyzkouší si techniku pozorování a vedení pravidelných záznamů a dokumentace z pozorování jako metody 
získávání objektivních informací o dítěti.                                                                                                                   
                                  
Seminář je zaměřen na praktickou aplikaci problematiky základních pedagogických dovedností do praxe MŠ.

Číslo akce: AK03408 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-1128/2018-1-152
Termín konání: 03.02.2021, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Juliana Gardošová
Kurzovné: 1 400,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.01.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 60 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Předškolní pedagogika

Škádlení nebo šikana v MŠ?

MŠ
Obsah semináře:
- šikana – její charakteristika – podmínky a příčiny vzniku šikany 
- varovné signály šikany (signály pro pedagoga, signály pro rodiče), jak rozlišit škádlení od šikanování
- rozdíly mezi šikanováním a škádlením v rozlišení záměru, motivace, postoji, citlivosti, zranitelnosti, emočním 
stavu
- obtíže při identifikaci šikany (strach a masivní obrana, skrytost a nepřístupnost, neostrost hranic mezi šikanou 
a škádlením, spektrum různosrodosti chování) 
  
                                                                                                                                                      
určeno pro pedagogy MŠ

Číslo akce: AK03825 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 11.02.2021, 09.00 - 13.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.02.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

Pedagogika, psychologie a didaktika / Předškolní pedagogika

Plánování a realizace třídního vzdělávacího programu-AKREDITOVÁNO

MŠ
Tento vzdělávací seminář je zaměřen na rozvoj kompetencí ředitelek a učitelek MŠ, vztahujících se k vytváření 
vzdělávacích strategií v mateřské škole. Seznamuje s přístupy k plánování a realizaci vzdělávacích cílů v 
souladu s požadavky Rámcového vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání a soudobými trendy 
vzdělávání. Po absolvování semináře budou účastníci vědět, jaké přístupy je potřebné a vhodné uplatňovat při 
vzdělávacích činnostech v MŠ, aby každé dítě mělo příležitost optimálně se rozvíjet v souladu se svými 
možnostmi a potřebami.                                                                                                                                            
         
Webinář bude rozdělen do 4 bloků po 1,5 hod. Mezi jednotlivými bloky bude 0,5 hod. pauza

Číslo akce: AK04213 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-21705/2020-2-621
Termín konání: 11.02.2021, 08.00 - 15.30
Místo konání: On-line
Lektor: Doc. PhDr. Zora Syslová Ph.D.
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.02.2021
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

 - 61 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Předškolní pedagogika

Učení s úsměvem, rozvoj školní zralosti dítěte/žáka ve vzdělávacím 
procesu
MŠ ZŠ1 ZŠ2 OST SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD

Program je zaměřený na možnosti podpory rozvoje školní zralosti. Oslabené tělesné, percepční a sociální 
schopnosti, které dítěte/žáka ve vzdělávacím procesu ovlivňují školní úspěch. Propojenost celostního vývoje 
dítěte/žáka a jeho vliv na vzdělávací proces. Důležitost pojmů – pedagogická diagnostika, školní úspěch a 
neúspěch ve vzdělávání dítěte/žáka. 
Osnova:
1.      Celostní vývoj dítěte/žáka                                                             
a)      Nervová soustava 
b)      Školní zralost 
-       hrubá motorika: sezení, koordinace, stabilizace
-       jemná motorika: grafomotorika, psaní (zápěstí, práce prstů)
-       řeč a myšlení, matematické představy
-       zrak: oční pohyby, pozornost
-       sluch: náslech slyšeného, zpracovávání informací, pozornost
-       socializace a práce schopnost 
c)      Školní úspěch  
2.      Oslabená školní zralost dítěte/žáka a vliv na jeho vzdělávání                                 1 h
a)      Poruchy učení – dysgrafie, dysortografie, dyslexie, dyskalkulie
Číslo akce: AK03944 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 25.02.2021, 08.30 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Renáta Jurčíková
Kurzovné: 1 350,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.02.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

Pedagogika, psychologie a didaktika / Předškolní pedagogika

Začínám učit v MŠ

MŠ
Seznámíte se s průběhem dne v MŠ „krok za krokem“ – předání praktických zkušeností, námětů a rad k práci v 
MŠ – režimové momenty od příchodu dítěte do MŠ až po předávání dítěte zákonným zástupcům v praxi. 
Význam režimu dne, důležitost rituálů, názorné praktické ukázky s účastnicemi semináře, co je pro dítě důležité,
čeho se vyvarovat – s okamžitou zpětnou vazbou posluchačů. Reakce na dotazy, problémy z praxe (přebírání 
dítěte učitelkou, hry a činnosti dle zájmu dětí, stolování, hygienické návyky, sebeobsluha, vytváření pravidel, 
chování dané třídy, pobyt venku, odpočinek, předávání dětí kolegyni nebo zákonným zástupcům).                      
                                                                                                                               
Číslo akce: AK03676 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-25735/2018-1-808
Termín konání: 26.02.2021, 09.00 - 15.00
Místo konání: MŠ Brno, Hudcova
Lektor: Mgr. Iva Tomášková
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 19.02.2021
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 62 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Předškolní pedagogika

Dramatické cvičení a hry v MŠ

MŠ
Dramatická výchova v MŠ je prostředkem prožitkového učení. Děti se učí především na základě interakce se 
skupinou a vlastních prožitých zkušeností. Rozvíjí u dítěte pohybové schopnosti, komunikační dovednosti 
verbální i neverbální, pohyb v prostoru, rytmické cítění, sebepoznání a zejména prosociální cítění. Základní 
seminář seznamuje s možnostmi, které nám nabízí dramatická výchova při výchovně-vzdělávací práci s dětmi v
MŠ ve všech věkových skupinách. Seznámíme se s dramatickou hrou, která má svá pravidla.                             
                                                                                                                        
Číslo akce: AK03114 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 03.03.2021, 09.00 - 15.30
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1, SPŠ E. Beneše
Lektor: Bc. Irena Zavadilová
Kurzovné: 990,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.02.2021
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@sssbrno.cz, tel. 728 582 420

Pedagogika, psychologie a didaktika / Předškolní pedagogika

Škádlení nebo šikana v MŠ?

MŠ
Účastníci se na semináři dozví, jak citlivě rozlišovat šikanování od škádlení. Budou znát všechna důležitá fakta, 
proč si děti vzájemně ubližují. Poskytnuty budou i informace o zárodcích šikany a možnosti řešení negativního 
společenského jevu –  rodících se příznaků šikany již v MŠ. Dále bude seminář zaměřen na prevenci šikany, 
ale i praktické řešení těchto situací, např. pedagogické opatření apod. Samozřejmostí bude i metodická podpora
a důraz na prvky podpory.                                                                                                                                         
            
Číslo akce: AK03843 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 08.03.2021, 09.00 - 13.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.03.2021
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@sssbrno.cz, tel. 606035094

 - 63 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Předškolní pedagogika

Pedagogické dovednosti učitelky MŠ IV. – Spolupráce rodiny a školy

MŠ
Účastníci semináře se seznámí s aspekty, které se týkají zapojení rodičů v rámci výchovy a vzdělávání v 
mateřské škole, vytvoří si seznam návrhů, podle kterých bude možné rodiče zapojit do programu školky, sestaví
plán, jak využít pomoci rodičů ve vlastním prostředí, pojmenují přínos rozšířené spolupráce s rodiči.
Dotkneme se otázek typu: jak navazovat kontakty s rodinou, jak s ní spolupracovat a jak vnímat spolupráci s 
rodinou jako partnerství. A samozřejmě mnoho dalšího.

                                                                                                                                                      
seminář je určen pro pedagogy MŠ
Číslo akce: AK03409 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-1128/2018-1-152
Termín konání: 10.03.2021, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Juliana Gardošová
Kurzovné: 1 400,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.03.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

Pedagogika, psychologie a didaktika / Předškolní pedagogika

Věda a technika v MŠ

MŠ
V rámci tohoto webináře se dotkneme různorodých témat jako např. ICT ve vzdělávání, začlenění a využití 
řemeslných dílen v MŠ, konstruování a mnohých dalších. Webinář nám poskytne inspirace a konkrétní příklady,
jak s dětmi v oblasti vědy a techniky v MŠ pracovat a jak u nich rozvíjet digitální a technickou gramotnost.          
                                                                                                                                           
Číslo akce: AK04186 Rozsah hodin 3 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 10.03.2021, 16.00 - 18.15
Místo konání: On-line
Lektor: Bc. Veronika Trnčáková Kuželová
Kurzovné: 600,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.03.2021
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 64 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Předškolní pedagogika

Učení s úsměvem, rozvoj školní zralosti dítěte/žáka ve vzdělávacím 
procesu
MŠ ZŠ1 ZŠ2 OST SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD

Seminář je zaměřený na možnosti podpory rozvoje školní zralosti. Oslabené tělesné, percepční a sociální 
schopnosti, které dítěte/žáka ve vzdělávacím procesu ovlivňují školní úspěch. Propojenost celostního vývoje 
dítěte/žáka a jeho vliv na vzdělávací proces. Důležitost pojmů – pedagogická diagnostika, školní úspěch a 
neúspěch ve vzdělávání dítěte/žáka.                                                                                                                        
                             
Číslo akce: AK04132 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 24.03.2021, 08.30 - 15.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: PhDr. Renáta Jurčíková
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 16.03.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

Pedagogika, psychologie a didaktika / Předškolní pedagogika

Spolupráce s rodinou jako základ předškolního vzdělávání

MŠ
Vzdělávací akce je zaměřena na rozvoj kompetencí ředitelek a učitelek MŠ vztahujících se k vytváření 
partnerských vztahů mezi rodinou a MŠ, zapojování rodičů do společného postupu při vzdělávání dítěte i do 
života školy. 
Obsah: 
1.Funkce rodiny, její výchovné styly a právní postavení. 
2.Proměny rodinného života a vliv rodiny na utváření osobnosti dítěte. 
3.Vymezení spoluúčasti rodičů v RVP PV i ŠVP  
4.Kompetence učitelek jako předpoklad úspěšné spolupráce s rodiči. 
5.Realizace spoluúčasti v MŠ (příklady) 
6.Diskuse                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04228 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 22.04.2021, 08.00 - 14.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Doc. PhDr. Zora Syslová Ph.D.
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.04.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

 - 65 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Předškolní pedagogika

Dramatická výchova a budování komunity v MŠ

MŠ
Smysl a cíle společných činností v jedné třídě i v celé mateřské škole – východiska a praktická teorie. 
Vypracujeme přehled očekávaných přínosů spolupráce učitelů a dětí na dramatické hře. Naplánujeme, 
vytvoříme a zrealizujeme krátkou dramatickou hru. Ve skupinách navrhneme roční plán na přípravu 
dramatického představení učitelů a dětí v mateřské škole. Na základě reflexe vlastního prožitku účastníci sami 
zhodnotí přínos dramatické hry pro rozvoj vztahů ve skupině i přínos pro širší komunitu.                                       
                                                                                                              
Číslo akce: AK04182 Rozsah hodin 7 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 26.05.2021, 08.30 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Ivana Šircová
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 17.05.2021
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

Pedagogika, psychologie a didaktika / Předškolní pedagogika

Tvořivá hra v literární výchově u předškoláků

MŠ
Tematicky je seminář zaměřen na hry se zvířaty (živočichy).
Praktická cvičení představují náměty ke zlepšení řečových a psychosomatických dovedností, napomáhají 
orientaci v okolním světě a k přijetí kulturních hodnot; formují vztahy ke knize, odhalují její funkce poznávací, 
estetické, formativní, zábavné, relaxační aj. 
Práce s poezií lidovou i umělou; pohádkou, literaturou se zvířecími hrdiny:
• práce s poezií, jež nabízí vyšší stupeň myšlenkové činnosti, tj. mluvení, rozhovor, kladení otázek;
• nabídka pracovních činností, jež rozvíjejí práci obou hemisfér (např. vystřihování, kresebné cviky); 
• nonverbální komunikace, mimické dorozumívání při napodobování zvuků zvířat;
• tlumočení pohybové pantomimy aj.                                                                                                                        
                             
Číslo akce: AK04239 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: v přípravě prosinec 2020
Termín konání: 02.06.2021, 09.15 - 12.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Blanka Rozehnalová Ph.D.
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.05.2021
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 66 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Mimoškolní pedagogika

Osobnostně sociální rozvoj pedagogů volnočasových aktivit

DDM,CVČ ŠD
Osobnostně sociální dovednosti pedagoga jsou velmi důležitou součástí jeho výchovně vzdělávací práce a 
nepostradatelným faktorem úspěšnosti v práci s jednotlivými žáky a  volnočasovými kolektivy. Témata tohoto 
semináře:
Sebepoznání konkrétním testováním svých vlastností
Sebenáhled na intelekt, charakter, schopnosti a temperament
Pojetí koncepce procesu komunikace – odhad situace
Chyby v jednání – dynamika hlasu, argumentace
Komunikace v emocích, nonverbální komunikace, neverbální komunikace, korekce chování
Efektivní a úspěšná komunikace – naslouchání, vytvoření otevřeného komunikačního prostoru
Zpětná vazba, pravidla pro poskytování zpětné vazby
Řízená diskuse, osobní příklady a zážitky účastníků, doporučení studijních materiálů a informačních zdrojů
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04176 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: v přípravě prosinec 2020
Termín konání: 05.05.2021, 08.30 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Blanka Štreitová
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.04.2021
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 67 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Didaktika

Rozvoj osobnosti a schopnosti kreativního učitele

MŠ DDM,CVČ ŠD
Webinář představuje teoretická východiska uchopení kreativity učitele a jeho interakcí s dalšími činiteli 
didaktického procesu. Nabízí  rozvoj schopnosti laterálního myšlení,  flexibility a spontaneity. Upozorní na 
kontrakreativní vlivy ve výchově dětí.                                                                                                                        
                             
Číslo akce: AK04220 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 09.02.2021, 08.00 - 13.00
Místo konání: On-line
Lektor: Lena Banszel Freyová
Kurzovné: 840,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 09.02.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

 - 68 -



Kvalifikační studia

Studium pro ředitele škol a školských zařízení 2021

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP ŠJ OST
Vzdělávacím programem „Studium pro ředitele škol a školských zařízení“ získává jeho absolvent znalosti a 
dovednosti v oblasti řízení škol a školských zařízení, v oblasti řízení a rozvoje lidských zdrojů, včetně ochrany 
zdraví, které jsou kvalifikačním předpokladem pro výkon funkce ředitele školy a školského zařízení. 
Absolvováním tohoto akreditovaného vzdělávacího programu splní ředitel školy podmínku pro výkon funkce, jak
ukládá § 5 odst. 2 zákona č. 563/2004 Sb. Vzdělávací program je v souladu se standardy MŠMT, je 
organizován v 6 modulech s rozsahem 104 vyučovacích hodin přímé výuky a 20 hodin odborné stáže na 
vytypovaných školách a školských zařízeních. Součástí vzdělávacího programu je doporučené samostudium. 
Za tímto účelem obdrží každý z účastníků studijní materiály shrnující podrobný obsah jednotlivých modulů, 
zaměřený na cílové kompetence vedoucích pracovníků. Vzdělávací program je v souladu se Standardy studia 
pro ředitele škol a školských zařízení.                           
Číslo akce: AK04072 Rozsah hodin 124 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: zahájení: 31.03.2021,  ukončení: 02.12.2021
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: RNDr. Pavel Nezval

Mgr. Marta Hromková
PaedDr. Zdeněk Souček
JUDr. Hana Poláková
Mgr. Miroslav Hanzelka
Ing. Josef Škoda

Kurzovné: 14 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.03.2021
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

Kvalifikační studia

Studium pedagogiky pro asistenty pedagoga

OST
Studium pedagogiky pro asistenty pedagoga je určeno těm, kteří vykonávají nebo mají zájem vykonávat přímou
pedagogickou činnost. Absolvent získá znalosti a dovednosti v oblasti pedagogiky a psychologie, které 
podmiňují výkon činnosti asistenta pedagoga - studium pedagogiky. Kritéria výběru účastníků: Studium je 
určeno pro zájemce o získání odborné kvalifikace k výkonu činnosti asistenta, který zajišťuje zejména přímou 
podporu žáků při vzdělávání, v souladu se zákonem o pedagogických pracovnících. Podmínky přihášení do 
kurzu: účastník musí mít ukončené středoškolské vzdělání tzn.od výučního listu. Kurz probíhá v rozsahu 84 
vyučovacích hodin. Ukončení studia: ústní zkouškou před komisí a obhajobou závěrečné písemné práce. Po 
úspěšném složení zkoušky získá absolvent osvědčení.                                                                                           
                                                          
Číslo akce: AK04145 Rozsah hodin 84 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: zahájení: 16.03.2021,  ukončení: 26.08.2021
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Lenka Odehnal Budínová

PhDr. Hana Jakubcová
PaedDr. Petr Petráš
Mgr. Ludmila Konopková

Kurzovné: 9 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.02.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 69 -



Kvalifikační studia

Studium pro asistenty pedagoga 3/2021

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Studium je určeno těm, kteří vykonávají nebo mají zájem vykonávat funkci asistenta pedagoga a mají řádně 
dokončené základní vzdělání – § 4 vyhlášky č. 317/2005 Sb.
Vzdělávací program je zaměřený na získání vědomostí a dovedností, které jim umožní výkon profese asistenta 
pedagoga podle § 16, odstavec 4, zákona č. 561/2004 Sb.

Vzdělávací program je v souladu se standardy MŠMT ČR, probíhá v rozsahu 80 vyučovacích hodin přímé výuky
a 40 vyučovacích hodin odborné stáže. Celkem 120 hodin. Předpokladem ukončení studia je řádná docházka 
(evidence), zpracování závěrečné práce na vybrané téma a její obhajoba před komisí, závěrečný test a ústní 
zkouška.

Výukové dny budou pondělky a úterky od 13h od 1.3.2021, forma výuky prezenčně nebo dle informací garantky 
studia distančně. Harmonogram výuky na vyžádání.                                                                                                
                                                     
Studium bude realizováno prezenční formou, v případě nepříznivé bezpečnostní situace budou jednotlivé lekce 
realizovány online formou přes aplikaci Teams, vždy po informování garantkou studia.
Číslo akce: AK04157 Rozsah hodin 120 Číslo akreditace: MSMT-32929/2018-1-971
Termín konání: zahájení: 01.03.2021,  ukončení: 31.08.2021
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Simona Neubauerová

PaedDr. Petr Hanák Ph.D.
Mgr. Renata Abrahamová
Mgr. Lenka Odehnal Budínová
Mgr. Jana Trčková
Mgr. Eva Čadová
Mgr. Helena Dvořáčková
PhDr. Michal Trhlík
Mgr. Zuzana Žampachová
Mgr. Monika Fojtáchová
Mgr. Jana Kolářová
Mgr. Ludmila Altmanová
Mgr. Libuše Marková

Kurzovné: 8 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.02.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

 - 70 -



Prevence, podpora bezpečného prostředí / Prevence, podpora bezp. šk. prostředí

Kyberšikana, její řešení a další zneužití ICT technologií

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ VOŠ
Cílem semináře je ukázka to, co vše kyberšikana v praxi dokáže, jaký má dopad na oběť. Dalším cílem je 
upozornit na možné postupy řešení, aby se v praxi předešlo chybám, kterých se někdy pedagogové při šetření 
kyberšikany dopouštějí. Účastníci se seznámí se základními pojmy, co je a není kyberšikana, jaký je rozdíl mezi
šikanou a kyberšikanou, možná propojenost s třídním problémem, znaky kyberšikany, typy kyberšikany a typy 
kyberagresorů. Budou upozorněni na to, jak správně reagovat na vzniklé situace, kdy co řešit, jak být ostražitý, 
nebagatelizovat, ani nepřehánět při zjištění problému a také budou obeznámeni s dalšími riziky ICT technologií. 
                                                                                                                                                    
Seznámení s problematikou a ukázka toho, co vše kyberšikana v praxi dokáže.
Číslo akce: AK03846 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 03.02.2021, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Helena Adamusová
Kurzovné: 1 350,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.01.2021
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@sssbrno.cz, tel. 606035094

Prevence, podpora bezpečného prostředí / Prevence, podpora bezp. šk. prostředí

Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky – 
doškolovací kurz
MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ DDM,CVČ VýchZař ŠD
Účastníci se seznámí se současnými poznatky o poskytování první pomoci, zaktualizují si své dosavadní 
vědomosti a dovednosti z této oblasti, prakticky si vyzkoušejí jednotlivé úkony konkrétního zranění, pokusí se o 
ošetřování nejčastějších úrazů ve škole, naučí se, jak zachraňovat život. Získají také nové poznatky z oblasti 
prevence.                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03836 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 17.03.2021, 09.00 - 13.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Jana Šerháková
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.03.2021
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@sssbrno.cz, tel. 606035094

 - 71 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Webinář - Právní poradna - práva a povinnosti všech účastníků vzdělávání

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař
Obsahem webináře budou náležitosti práva a povinností všech účastníků vzdělávání (pedagogických 
pracovníků, žáků, rodičů...).
                                                                                                                                                      
Webinář je určen pro vedoucí pracovníky škol a školských zařízení. Dle platných nařízení proběhne v blocích 
90min. výuka, 30min. přestávka, 90 min. výuka, 30 min. přestávka, 45 min. výuka.
Číslo akce: AK04140 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-32211/2020-2-832
Termín konání: 20.01.2021, 08.30 - 13.15
Místo konání: On-line
Lektor: JUDr. Hana Poláková
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.01.2021
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

Provoz a řízení / Provoz a řízení

Jak nastavit a vykázat práci pedagogů MŠ a ZŠ s ohledem na nové 
financování
MŠ ZŠ2 ZŠ1

Cílem webináře je zaměření se na aktuální informace ke sběru dat mateřských a základních škol, zejména na 
nastavení přímé pedagogické činnosti učitelů. Účastníci získají přehled i o dalších změnách a možnostech 
financování v r. 2021 a 2022. Dotační programy a následné vzdělávání cizinců v mateřských a základních 
školách všech zřizovatelů.                                                                                                                                         
            
Číslo akce: AK03337 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 22.01.2021, 09.00 - 13.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. et Mgr. Jaroslava Vatalová
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.01.2021
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

 - 72 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

GDPR v Praxi

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP ŠJ OST
Webinář je určen pro pedagogy a jiné zaměstnance škol a vzdělávacích institucí přicházejících v praxi do styku 
s osobními údaji. Jeho cílem je seznámit účastníky s právními základy ochrany osobních údajů, řešením 
konkrétních případů GDPR v praxi, aktuálními rozhodnutími a stanovisky Úřadu pro ochranu osobních údajů a 
jeho kontrolní činnosti. V rámci webináře budou probrána i aktuální témata z pohledu ochrany osobních údajů, 
jako je např. distanční vzdělávání a on-line komunikace, zpracování fotografií, zavádění kamerového systému, 
nadužívání souhlasů se zpracováním osobních údajů apod.                                                                                   
                                                                  
Číslo akce: AK03793 Rozsah hodin 3 Číslo akreditace: neakreditováno 2020
Termín konání: 26.01.2021, 13.00 - 15.30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Alena Straubová
Kurzovné: 980,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 16.01.2021
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

Provoz a řízení / Provoz a řízení

Právní poradna - webinář zaměřený na aktuální stav právních předpisů ve 
školství
MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař

Obsah:
Novely školského zákona zákony č. 284/2020 Sb. a č. 348/2020 Sb.
- Změny ve školních řádech
- Maturitní zkoušky
- Financování regionálního školství
- Distanční vzdělávání
Vyhláška č. 423/2020 Sb., kterou se mění některé vyhlášky v oblasti školství
- Úplata za vzdělávání
Vyhláška č. 27/2016 Sb.,  Vyhláška č. 72/2005 Sb.
- Přesun pedagogické intervence do 1.stupně podpůrných opatření
- Pomoc soukromým ŠPZ
Nařízení vlády č. 75/2005 Sb.
- Pedagogická intervence navyšuje týdenní rozsah přímé pedagogické činnosti
                                                                                                                                                      
AKREDITOVANÝ webinář. Osvědčení bude zasláno s el. podpisem a časovým razítkem.

Číslo akce: AK04221 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-32211/2020-2-832
Termín konání: 28.01.2021, 08.30 - 13.30
Místo konání: On-line
Lektor: JUDr. Hana Poláková
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.01.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

 - 73 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Aktuální financování regionálního školství - Ing. Petra Schwarzová

MŠ ZŠ1 GYM SOŠ
Cílem webináře je podrobně popsat aktuální systém financování regionálních škol (mateřská, základní, střední 
škola) a školských zařízení (školní družina, školní klub, školní jídelna) včetně praktických příkladů a řešení 
konkrétních situací v praxi. Nastává nový rozpočtový rok a je třeba s finančním rozpočtem nakládat správně dle 
aktuální legislativy. Například  novela nařízení vlády č. 75/2005 Sb., provedená nařízením vlády č. 562/2020 Sb.
a upravující výši týdenního rozsahu přímé pedagogické činnosti ve vazbě na pedagogickou intervenci, se odrazí
i ve struktuře financování.                                                                                                                                         
            
Číslo akce: AK04222 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 29.01.2021, 09.00 - 14.00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Petra Schwarzová
Kurzovné: 1 400,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 19.01.2021
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

Provoz a řízení / Provoz a řízení

Plnění spotřebního koše ve školních jídelnách

ŠJ
Přednáška je zaměřena na problematiku plnění spotřebního koše (přílohy 1. vyhlášky o školním stravování, 
zařazování potravin, určení správného koeficientu a gramáže v návaznosti na programové zpracování). Ucelený
výklad pomůže vedoucím snadněji zavádět plnění spotřebního koše do praxe. Aktualizace provozních řádů, 
směrnic a systémů kritických bodů.                                                                                                                           
                          
Číslo akce: AK04166 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno_2019
Termín konání: 02.02.2021, 13.00 - 17.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Bc. Jarmila Čožíková
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.01.2021
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@sssbrno.cz, tel. 606035094

 - 74 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Právní poradna - webinář zaměřený na aktuální stav právních předpisů ve 
školství
MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař

Obsah:
Novely školského zákona zákony č. 284/2020 Sb. a č. 348/2020 Sb.
- Změny ve školních řádech
- Maturitní zkoušky
- Financování regionálního školství
- Distanční vzdělávání
Vyhláška č. 423/2020 Sb., kterou se mění některé vyhlášky v oblasti školství
- Úplata za vzdělávání
Vyhláška č. 27/2016 Sb.,  Vyhláška č. 72/2005 Sb.
- Přesun pedagogické intervence do 1.stupně podpůrných opatření
- Pomoc soukromým ŠPZ
Nařízení vlády č. 75/2005 Sb.
- Pedagogická intervence navyšuje týdenní rozsah přímé pedagogické činnosti
                                                                                                                                                      
AKREDITOVANÝ webinář. Osvědčení bude zasláno s el. podpisem a časovým razítkem.
Číslo akce: AK04224 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-32211/2020-2-832
Termín konání: 02.02.2021, 08.30 - 13.30
Místo konání: On-line
Lektor: JUDr. Hana Poláková
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.02.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

Provoz a řízení / Provoz a řízení

Souhrn hygienických požadavků pro školní jídelny

OST
Obsah semináře:
Školní a závodní stravování
Hygienické požadavky na provoz
-    zásady osobní a provozní hygieny
-    správná výrobní a hygienická praxe
-    biologické, chemické a fyzikální nebezpečí
-    HACCP- ověřovací postupy, vnitřní audity, dokumentace
-    odpadové hospodářství
Výměna zkušeností a diskuse.
                                                                                                                                                      
Webinář je určen pro vedoucí školních jídelen a hlavní kuchařky. Přednáška je mimo jiné zaměřena na 
hygienické požadavky stravovacího provozu.
Číslo akce: AK03262 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno
Termín konání: 04.02.2021, 13.00 - 17.00
Místo konání: On-line
Lektor: Bc. Jarmila Čožíková
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.01.2021
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

 - 75 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Právní poradna - webinář zaměřený na aktuální stav právních předpisů ve 
školství
MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař

Obsah:
Novely školského zákona zákony č. 284/2020 Sb. a č. 348/2020 Sb.
- Změny ve školních řádech
- Maturitní zkoušky
- Financování regionálního školství
- Distanční vzdělávání
Vyhláška č. 423/2020 Sb., kterou se mění některé vyhlášky v oblasti školství
- Úplata za vzdělávání
Vyhláška č. 27/2016 Sb.,  Vyhláška č. 72/2005 Sb.
- Přesun pedagogické intervence do 1.stupně podpůrných opatření
- Pomoc soukromým ŠPZ
Nařízení vlády č. 75/2005 Sb.
- Pedagogická intervence navyšuje týdenní rozsah přímé pedagogické činnosti
                                                                                                                                                      
AKREDITOVANÝ webinář. Osvědčení bude zasláno s el. podpisem a časovým razítkem.
Číslo akce: AK04225 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-32211/2020-2-832
Termín konání: 05.02.2021, 08.30 - 13.30
Místo konání: On-line
Lektor: JUDr. Hana Poláková
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 02.02.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

Provoz a řízení / Provoz a řízení

Veřejné zakázky ve školství - Ing. Petra Schwarzová

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ SPEC OST
Cílem webináře je praktickou formou provést účastníky celým procesem zadávacího řízení od vypracování 
zadávací dokumentace až po podpis smlouvy s vítězem výběrového řízení.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04223 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 13.02.2021, 08.30 - 13.30
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Petra Schwarzová
Kurzovné: 1 400,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.02.2021
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

 - 76 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Archivace a skartace ve školách a školských zařízeních - PRO VELKÝ 
ZÁJEM OPAKUJEME
MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM

Cílem semináře je seznámit posluchače s platnou legislativou v oblasti spisové služby a archivnictví 
zastoupenou zákonem č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a dopadem novely toho předpisu na 
původce dokumentů.
Program semináře:
Legislativa: seznámení s aktuální legislativou i souvisejícími předpisy, povinnosti veřejnoprávních i 
soukromoprávních původců dokumentů dle zákona.
Tvorba spisových řádů.
Spisová služba: operace související s příjmem, evidencí, rozdělováním, oběhem, vyřizováním, vyhotovováním, 
podepisováním, odesíláním, ukládáním a vyřazováním dokumentů – služba v listinné podobě – viz novelizace, 
které mění vyhlášku č. 259/2012 Sb. o podrobnostech výkonu spisové služby. 
Příjem digitálních dokumentů: návaznost operací spisové služby na systém datových schránek, elektronickou 
adresu podatelny a samostatné evidence dokumentů.
Skartační řízení: podrobnosti přípravy a průběhu skartačního řízení, předávání archiválií do archivů – specifika 
skartačního řízení atd. 
Lektorka: Mgr. Galina Rucká, ředitelka Státního okresního archivu Hodonín
Číslo akce: AK04114 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakr_on-line_2020
Termín konání: 18.02.2021, 09.00 - 12.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Galina Rucká
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 11.02.2021
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

Provoz a řízení / Provoz a řízení

Vnitřní kontrolní systém v příspěvkových organizacích

MŠ ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC VýchZař
Cílem tohoto semináře je informovat ředitele a jejich zástupce o problematice týkající se finanční kontroly v 
příspěvkové organizaci a tím zajistit prevenci před případnými chybami a z toho vyplývajícími sankcemi. V rámci
semináře se dozvíte informace z oblasti vnitřní kontroly v systému, předběžné řídící kontroly, průběžné a 
následné řídící kontroly, vyhodnocování rizik, hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti, dále časté nedostatky ve 
vnitřní kontrole a shrnutí problematiky, samozřejmě bude prostor pro odpovědi na vaše dotazy.                           
                                                                                                                          
Číslo akce: AK03834 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 22.02.2021, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Ing. Petr Sikora
Kurzovné: 2 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.02.2021
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@sssbrno.cz, tel. 606035094

 - 77 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Právo, dokumentace a legislativa ve školství - Minimální preventivní 
program a krizový plán, stále m
MŠ ZŠ1 ZŠ2

Přináší Vám koncepce dokumentace rizikových projevů chování ve Vaší škole stále více otázek než odpovědí? 
Krizový plán a Minimální preventivní program jednoduše a stručně. 
Témata webináře:
- Nejčastější nedostatky v oblasti rizikových projevů chování v mateřských a základních školách, očima ČŠI a 
pohledem pedagogické praxe.
- Možnosti a limity dokumentace mateřské a základní školy.
- Metodická podpora při tvorbě a aktualizaci dokumentace prevence rizikových projevů chování.                          
                                                                                                                           
Číslo akce: AK04207 Rozsah hodin 2 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 23.02.2021, 16.15 - 17.45
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Lenka Polášková
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 23.02.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

Provoz a řízení / Provoz a řízení

JUDr. Poláková - Právní poradna - Pracovněprávní aspekty společného 
vzdělávání
MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař

Obsahem webináře tentokrát budou pracovněprávní aspekty společného vzdělávání:
- školský zákon a vyhláška o společném vzdělávání - novelizace účinné pro rok 2020 a 2021
- související novela nařízení vlády č. 75/2005 Sb. - rozsah přímé pedagogické činnosti a dopad novely do 
přespočetných hodin
- jak na pracovní dobu asistenta pedagoga
                                                                                                                                                      
Webinář je určen pro vedoucí pracovníky škol a školských zařízení. Dle platných nařízení proběhne v blocích 
90min. výuka, 30min. přestávka, 90 min. výuka, 30 min. přestávka, 45 min. výuka.
Číslo akce: AK04242 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-32211/2020-2-832
Termín konání: 24.02.2021, 08.30 - 13.15
Místo konání: On-line
Lektor: JUDr. Hana Poláková
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.02.2021
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

 - 78 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Dokumentace v MŠ

MŠ
Cílem semináře je ředitelkám MŠ (jejich zástupkyním) upřesnit a doplnit všechny informace o povinném 
předškolním vzdělávání, tak aby je správně zakotvily do vzdělávacích ŠVP PV i školního řádu příslušného 
zařízení. 
Požadavky zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon) na dokumentaci škol jako východisko pro tvorbu povinné 
dokumentace v mateřské škole (koncepce školy – strategický plán rozvoje, ŠVP PV, TVP, školní řád, přijímání 
dětí, DVPP, prezentace školy, atd.).        .
Kritéria hodnocení podmínek, průběhu a vzdělávání ve vztahu k tvorbě dokumentace – kvalita řízení mateřské 
školy (organizace vzdělávání, podmínky vzdělávání, pedagogické rady, kontrolní a hospitační činnost ředitelky 
MŠ, spolupráce s partnery, vnitřní a vnější evaluace školy…).                                                                        
Myšlenky, témata a trendy současného vzdělávání – požadavky na ŠVP PV (metody a formy práce).
Třídní dokumentace v MŠ (třídní vzdělávací plán, třídní kniha, záznamy o dětech, průběžná evaluace).
Odborná diskuze k praktickým dotazům.  
Číslo akce: AK03935 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 02.03.2021, 09.00 - 15.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Eva Chvátalová
Kurzovné: 1 300,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 23.02.2021
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

Provoz a řízení / Provoz a řízení

Záznamy o úrazech, bezpečnost dětí, pracovní úrazy

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD
Účastníci získají komplexní informace z oblasti bezpečnosti dětí ve škole (od legislativy přes směrnice až k 
hlášení o úrazech), budou informováni o nejčastěji se vyskytujících chybách a problémech spojených s 
agendou pracovních a školních úrazů.                                                                                                                     
                                
Číslo akce: AK04168 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-21705/2020-2-621
Termín konání: 03.03.2021, 13.00 - 16.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: JUDr. Dana Juřičková
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 24.02.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

 - 79 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Financování regionálního školství aktuálně

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Seznámení s legislativními změnami a konkrétními dopady na rozpočet školy, s možnostmi, jak efektivně 
nastavit vzdělávací proces a také jak nechybovat ve výkazech, které jsou důležitým podkladem pro získání 
finančních zdrojů.
Cílem semináře je podrobně popsat systém financování regionálních škol (mateřská, základní, střední) a 
školských zařízení (školní družina, školní klub, školní jídelna) včetně praktických příkladů a řešení konkrétních 
situací v praxi.                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03339 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 04.03.2021, 08.30 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Petra Schwarzová
Kurzovné: 1 600,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 19.02.2021
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

Provoz a řízení / Provoz a řízení

Vnitřní kontrolní systém v příspěvkových organizacích

MŠ ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC VýchZař
Cílem tohoto semináře je informovat ředitele a jejich zástupce o problematice týkající se finanční kontroly v 
příspěvkové organizaci a tím zajistit prevenci před případnými chybami a z toho vyplývajícími sankcemi.

Obsah semináře:
1. Vnitřní kontrola v systému finanční kontroly                                         
2. Předběžná řídící kontrola                                                 
3. Průběžná a následná řídící kontrola                                                
4. Vyhodnocování rizik                                                           
5. Hospodárnost, efektivnost a účelnost                                                
6. Časté nedostatky ve vnitřní kontrole                                                
7. Závěr – shrnutí problematiky, odpovědi na dotazy.
Číslo akce: AK03983 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 04.03.2021, 09.00 - 14.00
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1, SPŠ E. Beneše
Lektor: Ing. Petr Sikora
Kurzovné: 1 340,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.02.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

 - 80 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Praktické příklady z daně z příjmů příspěvkových organizací

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP ŠJ
Cílem semináře je na praktických příkladech zopakovat a upozornit na změny při sestavování přiznání k dani z 
příjmů právnických osob za aktuální rok.
Obsah semináře:
- Specifické postavení PO – daňové úlevy
- zákon o daních z příjmů č. 586/1991 Sb.v platném znění
- daň z příjmů právnických osob
- příklady vyplnění daňových přiznání PO
- dotazy, závěr
                                                                                                                                                      
určeno pro ekonomické pracovníky PO

Číslo akce: AK04175 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 04.03.2021, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Pavla Dvořáková
Kurzovné: V přípravě Uzávěrka přihlášek: 25.02.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

Provoz a řízení / Provoz a řízení

Základní kurz efektivního učení, rozvoje paměti – Růžičkova Metoda 3T

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ VOŠ DDM,CVČ ŠD
Metodický nácvik paměťových technik a jejich praktické využití v mezipředmětových vztazích. Metodika je 
prioritně zaměřena na snadné a efektivní učení encyklopedických výrazů (jména, názvy, literární díla, cizí slova,
slovíčka z cizího jazyka apod.). Součástí kurzu je seznámení se základy efektivního učení v šesti krocích, úvod 
do metody PRQST – práce s učebním textem, postupy sebe-motivace, zvládání stresu a psychické přípravy na 
hodinu, zkoušky, přijímací pohovory apod.                                                                                                               
                                      
Hlavním cílem je praktický nácvik paměťových technik pro podporu paměti, efektivního učení, motivace, rozvoje
tvůrčí představivosti a kreativity. Formou praktických cvičení se účastníci seznámí s jednotlivými postupy a 
praktickou aplikací metody 3T do předmětové skladby ZŠ a SŠ.
Číslo akce: AK03433 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-553/2019-1-159
Termín konání: 09.03.2021, 09.00 - 15.30
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1, SPŠ E. Beneše
Lektor: Mgr. Oldřich Růžička
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.03.2021
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@sssbrno.cz, tel. 728 582 420

 - 81 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Webinář pro zástupce ředitele

ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VOŠ
Cílem webináře je vymezit pozici zástupce ředitele ve školách a školských zařízeních a popsat jeho činnosti. 
Osoba jako zástupce ředitele v organizační struktuře školy. Zástupce ředitele jako manažer (plánování, 
rozhodování, kontrolní činnost, vedení porad).
                                                                                                                                                      
Lektorka více jak třicet let působí ve školství. Nejprve jako učitelka, pak jako zástupkyně ředitele a dnes jako 
ředitelka základní školy. Má zkušenosti jako členky konkurzních komisí.
Číslo akce: AK04187 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 09.03.2021, 13.00 - 17.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Irena Trojanová Ph.D.
Kurzovné: 860,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.03.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

Provoz a řízení / Provoz a řízení

Právní předpisy a praxe v MŠ aktuálně

MŠ
Seznámení s aktuálními změnami právních předpisů vztahujících se k předškolnímu vzdělávání, problematikou 
společného vzdělávání, povinného předškolního vzdělávání a vzdělávání dětí mladších tří let. Jak si poradit s 
novými výzvami a tématy a přitom dostát povinnostem plynoucím z právních předpisů. Jak podpořit rozvoje 
gramotností, zejména čtenářské, matematické a digitální. Promítnutí těchto náročných témat v RVP PV, jejich 
přenos do ŠVP a práce s dětmi.                                                                                                                                
                     
Číslo akce: AK03613 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 10.03.2021, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Hana Splavcová
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 24.02.2021
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

 - 82 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Profesní portfolio jako nástroj pro rozvoj učitele

ZŠ1 ZŠ2 GYM OST SOŠ
Interaktivní seminář zaměřený na problematiku tvorby pedagogických portfolií.                                                      
                                                                                               
Cílová skupina: učitelé 1. stupně ZŠ, 2. stupně ZŠ, gymnázií, SOŠ a SOU, ředitelé škol a školských zařízení, 
asistenti pedagoga.
Číslo akce: AK03722 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32211/2020-2-832
Termín konání: 11.03.2021, 08.30 - 16.00
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1, SPŠ E. Beneše
Lektor: PhDr. Libor Kyncl
Kurzovné: 1 250,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.03.2021
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@sssbrno.cz, tel. 728 582 420

Provoz a řízení / Provoz a řízení

Vedení školní jídelny od A do Z aktuálně

ŠJ
1)      Legislativa stravovacího provozu
2)      Hygienické požadavky na provoz
3)      Nutriční doporučení (pestrý a nutričně vyvážený jídelníček)
4)      Spotřební koš
5)      Doplňková činnost
6)           Aktualizace provozních řádů, směrnic a systému kritických bodů vzhledem ke Covidu - 19
                                                                                                                                                      
Přednáška je zaměřena na podrobný výklad vyhlášky o školním a závodním stravování, co je to správná výživa,
pestrost, skladba a frekvence podávaných jídel, současné hygienické předpisy (zásady osobní a provozní 
hygieny, HACCP).
Číslo akce: AK04183 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno
Termín konání: 11.03.2021, 13.00 - 17.30
Místo konání: On-line
Lektor: Bc. Jarmila Čožíková
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.03.2021
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 83 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Alternativní zdroje financování ve školství

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Cílem je, aby účastníci získali vědomosti a dovednosti, které jim umožní základní orientaci v problematice 
alternativních zdrojů financování školy a zároveň získali přehled o nejdůležitějších povinnostech ředitele školy v 
dané oblasti.                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03741 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 01.04.2021, 09.00 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Petra Schwarzová
Kurzovné: 1 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.03.2021
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

 - 84 -



Všeobecné obchodní podmínky pro účast na akcích
1. Všeobecná ustanovení

Vydavatelem těchto Všeobecných obchodních podmínek (dále jen jako "podmínky") je Středisko služeb školám
a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace,
se sídlem Hybešova 15, 602 00 Brno, IČ: 60555980 (dále jen jako "pořadatel").

Tyto všeobecné obchodní podmínky upravují smluvní vztah mezi pořadatelem vzdělávací akce, jejím objednatelem
 a jejím účastníkem.

Objednatelem se rozumí účastník nebo zaměstnavatel účastníka, jenž u pořadatele poptává účast na akcích.
Osoba objednatele může být totožná s účastníkem.

Účastníkem se rozumí osoba, která se osobně zúčastní akce organizované pořadatelem dle těchto všeobecných
obchodních podmínek.

Akcí se rozumí např. seminář, kurz, kvalifikační studium, webinář, konference, pracovní dílna, setkání apod.

2. Předmět plnění
Pořadatel se zavazuje za úplatu poskytnout a zajistit účastníkovi účast na akci. Objednatel se zavazuje zaplatit

cenu stanovenou v podmínkách akce.

3. Přihlašování

Způsoby přihlašování:
Objednatel vyplní a odešle přihlášku prostřednictvím:

- on-line formuláře,
- e-mailu,
- běžnou poštou na adresu pořadatele.

Podání přihlášky objednatelem je chápáno jako podání návrhu na uzavření smlouvy a potvrzení přihlášky pořadatele
 je chápáno jako přijetí návrhu na uzavření smlouvy.

Pokyny pro přihlášení:

Na všechny akce je možné se přihlásit do data uzávěrky přihlášek, nedohodnou-li se pořadatel s objednatelem jinak.

V přihlášce je nutné uvádět pravdivě všechny požadované informace (titul, jméno, příjmení, datum narození,
název zaměstnavatele (školy), popř. adresa bydliště účastníka a kontaktní údaje pro komunikaci (e-mail, telefon),
které jsou nutné pro zpracování dokumentace akce.
Podáním přihlášky účastník zároveň souhlasí s tím, aby pořadatel shromažďoval a zpracovával poskytnuté osobní
údaje v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

Přihláška může být zrušena pouze písemnou formou (za písemnou formu je považován i e-mail).
V případě zrušení nebo změny v propozicích akce ze strany pořadatele je o této skutečnosti účastník neprodleně
informován prostřednictvím kontaktních údajů uvedených v přihlášce.

Pořadatel si vyhrazuje právo z vážných a mimořádných důvodů:
- odmítnout přihlášky zaslané před termínem uzávěrky přihlášek z důvodu naplnění kapacity akce,
- zrušit akci,
- provést změnu v rozvrhu, místě a čase konání akce a personální změnu v lektorském obsazení akce,

O těchto skutečnostech pořadatel neprodleně informuje účastníky.

 - 85 -



4. Cena a finanční podmínky

Odesláním přihlášky dle čl. 3 shora se objednatel zavazuje uhradit cenu za akci (dále jen „kurzovné“).
Úplná výše kurzovného včetně DPH je stanovena v podmínkách příslušné akce.
Kurzovné hradí objednatel na základě řádného daňového dokladu vystaveného pořadatelem.
Pokud objednatel nezaplatí pořadateli kurzovné řádně a včas, má pořadatel právo požadovat zaplacení smluvní poku
ve výši 0,1 % z kurzovného za každý den prodlení.
Kurzovné zaplacené před zrušením akce z důvodu na straně pořadatele bude objednateli vráceno v plné výši.

5. Storno podmínky
Veškeré změny přihlášek a případná storna přijímá pořadatel pouze písemně. Objednatel je po dohodě s pořadatele
 oprávněn vyslat na akci jiného účastníka. Bezplatné storno je možné nejpozději do data uzavření přihlášek.
Po tomto termínu je objednatel povinen uhradit pořadateli plnou cenu.

6. Odstoupení od smlouvy
Účastník nebo objednatel mají v souladu s ustanovením § 1829 odst. 1 občanského zákoníku právo od smlouvy
o účasti na akci odstoupit, a to do 14-ti dnů od uzavření smlouvy. Odstoupení od smlouvy o účasti na akci musí být
pořadateli odesláno ve lhůtě uvedené v předchozí větě.

Pro odstoupení od smlouvy o účasti na akci může účastník nebo objednatel využit vzorový formulář poskytovaný

pořadatelem, jenž tvoří přílohu těchto všeobecných obchodních podmínek. Odstoupení od smlouvy o účasti na akci
může účastník nebo objednatel zaslat na adresu sídla pořadatele. Pořadatel potvrdí účastníkovi nebo objednateli

bez zbytečného odkladu v textové podobě přijetí odstoupení.

Účastník i objednatel berou na vědomí a souhlasí s tím, že v případě objednání účasti na akci, jejíž termín realizace
je fixně stanoven pořadatelem a který by započal před uplynutím 14-ti denní lhůty pro odstoupení od smlouvy,
nemají nárok na odstoupení od smlouvy dle odst. 1 tohoto článku. O této skutečnosti budou dodatečně informováni
po přijetí objednávky ze strany pořadatele.

7. Doklad o účasti na vzdělávací akci
Po úspěšném absolvování akce, která je akreditována MŠMT, je účastníkovi vystaveno Osvědčení. Podmínkou
pro vystavení osvědčení je 80% - ní účast na vzdělávací akci a podpis účastníka na prezenční listině akce.

Po absolvování ostatních akcí může být účastníkovi na vyžádání vystaveno Potvrzení o účasti.

8. Organizační změny
Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu lektora, případně na zrušení akce z provozních či organizačních důvodů

nebo při jejím nenaplnění. Pořadatel si vyhrazuje právo na drobné změny v programu při dodržení obsahové náplně
tematického celku.

9. Závěrečná ustanovení
Tyto všeobecné obchodní podmínky v plném rozsahu nahrazují všechny předchozí.
Právní vztahy těmito všeobecnými obchodními podmínkami neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, a dalšími obecně závaznými právními předpisy.

Tyto všeobecné obchodní podmínky může pořadatel kdykoliv změnit a průběžně upravovat.

Tyto všeobecné obchodní podmínky vstupují v platnost dnem 1. 9. 2019.

 - 86 -



Příloha č. 1

Oznámení o odstoupení od smlouvy o účasti na vzdělávací akci

Oznamuji, že tímto odstupuji od smlouvy o účasti na níže uvedené akci.

Specifikace akce:
(č. akce, název akce, datum a místo konání)

Jméno a příjmení účastníka:

Podpis účastníka:
(pouze pokud je tento formulář zasílán v listinné podobě)

Místo a datum:

 - 87 -



Závazná přihláška
Přihlašování na vzdělávací programy je možné zasláním závazné přihlášky na kontaktní adresu
Středisko služeb školám a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace,
Hybešova 15, 602 00 Brno nebo elektronicky přes podatelnu.
Obě formy přihlášení budou považovány za závazné. Uhrazení akce proveďte na základě vystavené faktury,
kterou vám zašleme po registraci Vaší závazné přihlášky a potvrzení Vaší účasti. Částku může uhradit
jak škola, nebo přímo účastník z vlastního účtu.

Přihláška na akci (vyplňte):

Číslo

Název

Termín
Místo konání

Kurzovné

Kontaktní osoba

Škola (organizace), která vysílá účastníky (uveďte přesný název školy dle zřizovací listiny)
nebo jméno a příjmení, adresa samoplátce:

Název

Adresa

PSČ

Obec
Telefon

E-mail
IČ

DIČ

Přihlašujeme účastníky (vyplňte, v případě potřeby přidejte řádky):

Č. Datum nar. Příjmení, jméno, titul Podpis účastníka

1

2

Shora specifikované osobní údaje jsou správcem zpracovávány na základě čl. 6 odst. 1 písm. b) nařízení GDPR,
neboť jsou nezbytné pro splnění smlouvy o konání akce. Veškeré informace o zpracování osobních údajů správcem
jsou dostupné na webu správce https://www.sssbrno.cz/.
Zároveň svým podpisem potvrzuji, že jsem se seznámil/a s Všeobecnými obchodními podmínkami pro
účast na akcích. Porozuměl/a jsem jejich obsahu a bez výhrad s nimi souhlasím.

V..................................dne...................... Podpis zástupce vysílající organizace: ................................

Středisko služeb školám a zařízení  pro  další  vzdělávání  pedagogických  pracovníků  Brno,  příspěvková  organizace
Hybešova 15, Brno 602 00 www.sssbrno.cz

 - 88 -


